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lii о.кшіуні'іиси до pv.V грації. ПІДЧАС РОЗРУХІВ ДВІ ОСОБИ ВБИТО П 20 ПОРАНЕНО. — 
І .о.г.а мала би подати свою на- ВІЙСЬКО ПЕРЕБРАЛО КОНТРОЛЮ В МІСТІ.

КОМІНТЕРН ПІДРАХОВУЄ, ЩО В ШЛІМ СВІТІ Є ТЕПЕР |) СЕНАТІ ВНЕСЕНО ЗАКОНОПРОЕКТ, НА ПІДСТАВІ ЯКОГО 
ОКОЛО 50 МІЛЬЙОНІВ БЕЗРОБІТНИХ. КОЖНИЙ ЗАРЕЄСТРОВАНИЙ МАВ БИ НОСИТИ ЦЕРТИ- 

ФІКАТ З ФОТОГРАФІЄЮ І ПІДПИСОМ. тональність (державне Прима-
'У.....сть| '• Л|»итіЯ- ТшраЛі.ТАР, 5-го

ськіім підданим, мала би ска
бувають до міста з прилягаю­
чих округів і серед іспанських 
урядників панує занепокоєний.

Де­
пеша Раіітера з Танжеру каже 
сьогодні, що військо еспан- 
ського чужинецького легіону 
в Сой Ель Арба збунтувалося. 
Сказано, що артилерія, рос та­
шована на центральній площі 
в Тетуапі, е спрямована на ту- 
бильчу дільницю. Вулиці Те- 
туану, каже депеша, патролніе 
піхота її кіннота.

ний бю|юм, можна винрацюва-
робітних в Канаді, ике подає ти досить добрий підрахунок ОТТАВА, 5 травня. (КИЛ 
революційним робітничий рух. "і*™1 Примусова ,4-н грація всіх осіб

канал і и цін без праці шд січня в Канаді повите 16 років Ях ит-
В останнім числі то-, до травня

роитонеького “Воркера”, офі | правдоподібно 
иійноги органу Комуністичної !450,000; це число не сіцло по-
I Lip гіі Канади, була вміщен і нижче 250,000 минулого літа ; Ь. Кеегрейл. Після реєстрації
критика в цін справі одного |а протягом перших трох міся оув би виданий цертифікцу і

фотографією особи н підписом кожного в Канаді, включаючи
бритійських підданих ї чужим- в першу чергу звернений про МАДРИД Іспанія, (> травня,
ців. Усі особи понад 16 років ти революційних робітників і (д.ц ) і) наслідок розрухів,

нені монахині в монастирях, мали би чіреєструватися в чужинецьких робітників в tara v нкнх ,jH| ocof>M вбито н 20
ти точне число безробітних в [більше, ніж минулої зими члени військових морських і означенім часі, а всі дальші лі. Капіталістична влада осо- поранено, військо перебрало
Канаді з огляду на факт, що j-воно виносило може 500,000. . воздушних сил, коли в службі, особи, що дійдуть того вік>. оливо Користувалася б гаким контролю в Тетуапі, столиці
немає відповідної урядової Минулої шмн відсоток безро члени мавнтед поліції або вся- мали би зареєструватися д<> законом проти робітників піл іспанського Марокка.
статистики, однак в статті, на- бігннх був \ дійсности вищий кої іншої провінціопальної чи одного тижня, коли їм мине час страйків, а головно на ви І Іроголосивши страйк проти
писаній для “Канидієи Форум в Канаді, ніж \ Великій Врита муніципальної поліції, та всі ті. І о рік життя. на док тини умов праці й платні, робітники
Про асекурацію від б< іроб маври звели в понеділок бій з
Гсрі М. Кессиді, асистент про гак само іа високий цієї шми. у РОЗРУХАХ В ЄГИПТІ ВБИТО ВІСІМ ОСІБ В АНГЛІЇ МОЖЕ ВИЙТИ «панським військом. Вони іі-

Є очевидним, що число без- травнн
IІОВІДОМДЯКІТЬ, ЩО IIщо перебуваю* у заведснмнн 

для X мово хориж І вязницях, 
або інших таких інституціях, 
лих. їх міністср, який буде на­
глядати за виконанням іаконх. 
буде уважати за відповідне 
звільнити.

(All.)
Тетуапі, столиці еспанського 
Марокка, вибухлн -серйозні 
розрухи. В понеділок прого­
лошено генеральний страйк. 
Військо її чужинецький легіон 
і еспанського гарнізону н Цех 

I Іовищий законопроект, як - та вислано до Тетуану. Було 
ию бу в би х хвалений, був би кілька жертв підчас розрухів.

хати, чи стала ним через уро,- 
дження чи через натураліза­
цію Вона мала б також пред- 
ложити фотографію, яка бу • 
л.і б долучена до. цертифік.іту.

ЛОНДОН, 6 травня.є за мале |‘Ш року було ти була б заведена іьі^нідстаиі 
150.000 і 'зконлнроекту.'лТкий вніс сьо­мий

годні в сенаті сенатор Дж II

Закон буде відноситися до
кореспондента, який каже, що цщ цього, року, навіть помимо 
в Канаді є тепер 500,000 безро широкій програми

ITHX робІТ,* Г.ІЧ III |Н"І'їдят ься в 
Іжмття, число безробітних було

на ній.
Від реєстрації були б звіль-

.ІОІІОМОТО-

бітних.

ЖІНКИ МОЖУТЬ КАНДИДУ- 
ВАТИ В ЕСПАНІІ.

МАДРИД, Еспаніи, 5 травня. 
— Перший раз в історії Еспа- 
ніі жінки будуть мати право 
кандидувати в наступних вибо­
рах. Уряд оповістив, що всі 
громадяни, без огляду на иол 
або професію, можуть бути 
кандидатами.

то-1 хоч 1 він був -значно .нижчимфесор соціальних наук у
роїттонськім університеті, каже І протягом минулого літа й

ни".

бралися в тетуанській мошеї уНА СТРАЙК 1,000,000 
РОБІТНИКІВ

Партія єгипетських иаціона ! вівторок і домагалися права 
вибіратн своїх власних муніци­
пальних урядників, які тепер 

ЛОНДОН, 7 травня. (All.) назначує еспанський уряд.
В будівельній індустрії мо­

же вибухнути страйк одного

ÏÏÏZJSSLSSn Змагають утворити союз іберійських
м шия між підприємцями та РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК
робітничими юніями. Підпри- 
ЄМ*ЦІ рішили продовжити 
бочий тиждень з 47 на 48 го­
дин і зірвати платню за піс- 
ворк та овертамм, проти чого 
протестують робітники.

КАІРО, Єгипет, 1 травня
Вісім осіб було убитих і 46 по-Jлістів, яку в скороченні нази- 
ранених. коли вчора по полуднії 
поліція відкрила вогонь підчас

праці, але на підставі цифр націонал підраховує світовх ро3руХІВ у Беиісуєві, .50 миль 
про безробіття, видаваних мі- армію безробітних на «коло иід Каїра сім поліцаїв також 
сично домініяльннм статиствч- 50 мільйонів були ушкоджені

Розрухи вибухлн підчас де­
монстрації з нагоди прибуття 
Нагаса Паші, провідника наці­
оналістів. та шістьох членів

таке:
опублі-В цифрах, неділя“Ми не маємо докладних, 

статистик про число осіб бе < кованих, Комуністичіїий Інтер­ на ют ь Вафд, веде боротьбу 
проти уряду премієра Сідкі 
Наші, який є ставленниьом 
бритій ського імперіалізму й 
тримається при владі,при до­
помозі бритійського війська. 
Він розігнав пардямент, в якім 
мали більшість націоналісти, і 

Вафдісти,

Маври у великім числі при-

ЧОТИРОХ БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ БУДУТЬ 
СУДИТИ ПЕРЕД ЛАВОЮ ПРИСЯГЛИХ ро- ЛІСБОНА, Португалія, 3-го 

]травня.
урядовий комунікат каже, що 
підчас першотравневих демон­
страцій V ЛІсбоїІІ вбИТО ЧііГИ-

боях аж -до дня, коли Визиску­
вана кляса встановить владу 
жовнірів, селян і робітників, 
після чого здш 
стремління її нашу остаточну 

загальний комунізм”.
Відозва кінчиться окликами: 

"Хай живе світова комуністич­
на революція! Хай живе Ра­
дянський Союз і Союз Іберій­
ських Радянських Республік! 
Геть диктатуру й буржуазну 
республіку!"

Уряд оповіст.чв учора, що 
повстання на острові Мадейрі 
зліквідовано. Збунтовані жов­
ніри мали безумовно піддати­
ся льояльному урядовому вій­
ську, що прибуло з Лісбони. 
Провідники повстання скрили- 
ся в бритійськім консулиті в 
Фунчалі.

його виконавчого комітету, завів
Вістка про їх прибуття скоро'яких провідником є бувший чотирох обвинувачених, а пя- 1 ' ,,поширилася її іюі'алася вели- премієр 11 а гас Паша,гьох не їх....... а роєні знати і її ’ ,, 1 , .
ка юрба. На місце прибула кампанію за бонкотом виоо- иаслідок того прокуратор від- . ! . І . . , ,поліція, яку заатакувала юрба, рів, що призначені на 14 тра-
Ііоліція відкрила вогонь і були Івня. В цій кампанії підтримує
вбиті та поранені.

диктатуру. Виданий сьогодні
В поліційііім суді у Вінніпе­

гу відбулася в четвер розправа 
проти довитьох робітників, що 
були арештовані 15 квітня під­
час нападу поліції на безробіт-

ведуть снимо на ш і

ри особи й 24 поранено. Два 
ВІДКЛАДАЮТЬ РОБІТНИКІВ поранені померли сьогодні в

! шпиталі. В Опорто поранено 
18 осіб; проголошений там

Сіпіарська компанія !1 тІ’авия воениий стан тР<-‘вае 
далі.

метутягнув обвинувачення проти
цих иятьох товаришів І їх ліберальна партія. ТРИ ДНІ НА МІСЯЦЬ.Чотири товариші, проти яких 

них, які вертали з демонстра- і стоїть обвинувачення, є 
ції перед будинком провінції) оці : Джаи Новнк, Ви.і'ям Ки- 
нального парламенту. Всі во бік, Джан Диксон і Александеи 
ни Сими тоді тяжко побиті по МекКекні. Всі вони домагали- 
л і цією й деякі і них щойно ся, щоб їх судити перед лавою 
вийшли з шпиталю.

МОЇ ІТРЕЛ.Ї, 29-го 
(К.П.)
оповістила сьогодні, що робіт­
ники в х сіх генеральних офісах І 
компанії будуть виложені гри фРакц1я Комуністичної іЩт 
дні кожного місяця без платні, " Комуністична Спілка 1/7)|>ту-

КВІТНЯ.

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ АРЕШТОВАНИХ
За підписом “Академічна

Вісьмох робітників у Ріджай-іли на масовім мітінгу в неділю 
пі, що були арештовані підчас резолюцію, в якій ^домагають- 
боротьби з фашистами її ку- ся від провінціона.іьуІїа иро- 
к.тукс-кленівцями на перцю-1 кураторе; щоб він припинив 
травневій демонстрації, вину- усі судові доходження проти

присяглих, і - розправа проти 
Поліція "росиізуада" лише і них відбудеться пізніше. що бу де рівнятися знижці мла - галп тх т виДано першотра- 

тні на 10 відс. Ця зміна вхо- BIR‘B> відозву, в якій між ін- 
дить в життя від 1 травня 1931 |шим говориться 
рокл “Ми підемо на боротьбу з

і поліцією, якщо вона буде галь­
мувати наш революційний по­
хід. Будемо підтримувати ро- 

, бітничу К.ІЯСУ в її страйкових

УРЯД ЧАН НАИ-ШІ ЗАГРОЖЕНИЙ ПОВСТАННЯМ «*«« за !"° до ' І11И арештованих товаришів. Ре
D РІШЩАY npnmUlilQY ИМТЛІЛ кожного в готівці або по зо.іюція каже, що повніші бу-
и гІтпіпА Ні иЬтЦІпА ііИ І Аги _>00 доларіп, заложсиих маіі ти потягнені до судової відпо­

їм їм. відальности ті, що старалися ЗАСУДЖЕНО ВЯЗНЯ 
НА ДВА РОКИРобітники Ріджайпп ухвали- розбити похід.НАНКІН, Китай. 5 травня, .цілують армію і 50,000 людей, 

Заскочеїшй повстав-1 щоб усунути його від влади.(All.)
ням X провінціях^ Кванті і Чай К.ій-ШІ, кажуть інші де- g КИТАЮ СТРАЧЕНО | 150 РОБІТНИКІВ УБИТО
Квансі та комуністичними на- н <е і ■ і і з Кантону, вислав нащо- иПМ UUIPTIР
ступами в багатьох інших про- іи.ілістичні війська і провінції Во КОМУНИ» І Іо 

дЦнціях, ваціоналістнчций у ряд і цп к it н длу поборювання 
старається сьогодні сконсіхіі-

ПіТера Інгрема, ви їня з про- 
віїїціона.іьної вязниці в Гедін- РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ЗАЙМАЄ ПЕРШЕ МІСЦЕ 

НА -ПШЕНИЧНІМ РИНКУ В АНГЛІЇВ ЕНСПЛЬОЗІЇ тлі. Man , засуджено в провін- 
ціональнім поліційііім суді у 
Вінніпегу на два роки вязниці і 
за те, що він мав кинути мило довіданоси

N__ иов-
РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази­

лія, 30 квітня. Страшна екс- 
пльозія загадочного походжен­
ня знищила сьогодні хемічну 
фабрику в Ніхтгерої, що нале- 

TD міста Сватова від 4 травня жала до воєнної мари парки.
Неофіційно обчисляють, що 
150 робітників було убитих і 
більше як 300 поранених- Де­
сятки інших у фабриці її коло 
неї були ушкоджені. Ексильо- 
зія була така сильна, що ку­
сники людських тіл порозки- 

_ І дано/на чверть милі. Ніхтге- 
Депеціа до капіталістичної |Н)йі де наступила експльозія, 

преси з Порт Артур. Онт., від ,1сжить зараз, через морський 
Iі* травня повідомляє, що в та- залив від Ріо де Жанейро. 
мотнім дистріктовім суді від- _____________________ _______

етапних військ. якГ збірає Чен Страшний терор кнтайсько- 
дувати фракиії для підтримки Чі-Янг, військовий губернатор го націоналістичного уряду 
Чан Кай-Ші, свого голови н „ровіїїціі Кваитмі. Тіїротн китайських робітників
головного команда,іта армії. ! „ ш1КОВІ „ЕСЕДА- ^ ^ ^

MO В РУКИ ВІЙСЬКА. Та"СТИЧНШ преси 3 kHT<mCbk°-

Тут у порівнянні з тим самим пе­
ню протягом пер- ріодом минулого року, 

зхпу підчас оунту вязнів|шого кварталу цього року Ра- 
21 квітня. дянський Союз перший раз ців ц р. з Радянського Союзу

Другий вязень, Джан Голенд, перевищив усіх своїх койку- спроваджено до Англії 5,788,947
який такожАтавився того са- рсмтів х продажі пшениці на сотнарів пшениці, а і Канади 

в суді, домагався, ринках Великої Британії. Ка 5,577,477 сотнарів. Помимо 
Щоб мого суджено перед ла- і іуд;, остас далі на другім мі- меншої кількості!, Канада ді­
вою присяглих.-_ Розправа про- cllj а Сполучені Держави, що стала за свою пшеницю 1,662,-
тіі нього відбудеться пізніше. 'Перше були на третім місйі, 915 фунтів стерлінгів, а Радян- 
Голснда обвинувачують в на- 3рш11и на пятс місце і втрати- ськнй Союз отримав 1,463,939 
паді на вязничого сторожа. |ли 1Bj третині своїх експертів |фунтів стерлінгів.

ЛОНДОН. 2 травня

в Протягом перших трох міся-
R той час, коли напливають 

відомосте про мобілізацію 
повстанчп х сил \ Кантоні н І ЛІ ІКОН, Киї.їй, ї гривня повідомляє, що в су боту стра- 

Влада віддала сього- чено в Китаю 88 комуністів, які
мого дня

п|хівінцн Кваитун, щоб n pu rua- (Al І і 
ти його і уряду. Чан Кай-Ші дні адміністрацію міста в руки ] брали участь у першотравне- 
відкрнв тут “народній з'їзд" {війська в наслідок радикальної ви хе демонстраціях, 
промовою про "досягнення” (активності!, що виникла « руху —--------------
СВОГО уряду Проти президента Чан Кай-Ші j ЛАВА ПРИСЯГЛИХ-НЕ МО-

Ломагаючися, шоб Чан Кий в гфовінції Кваитун До пері рлд ІІОІ'ОДИТИСЯ.
І1ІЇ зрсзигнував або боровся, дання ' влади причинилися та 
кажуть звіломлення з Кантону, кож успіхи Червоних армій в 
революційні провідники opra-1 околиці Ганкова

БЛИЖЧІ ВІДОМОСТІ! ПРО 
< ЗЕМЛЕТРУС В СРСР. ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ЗА МИНУЛИЙ РІК

Депеша до капіталістичної
преси з Москви від 4 травня ОТТАВА, 6 травня. (К.П.) 1 Прибули також: один перс,
подає ближчі відомосте про Дністер іміграції Гордон за-і три чорногорці, пять арабів і 
землетрус в Закавказькій Со-|явив сьогодні в парляменті у | вісім турків, 
ніядістичнін Федеративній Ра- відповідь на запит посла, іцо в
дянськін Республіці Вона ка останнім календарнім році .ю ||ЛАТНЯ РОБІТНИКІВ ДУЖЕ 
же. що в Вірмени 27 сіл є шл- Канади прибуло 104.801, їм,- ЗМЕНШИЛАСЯ.

жншєних, 219 осіб убитих, : грантів, і них 31./09 прибули 
277 покалічених 5.000 штук з Великої Британії й Ірландії, НЮ ИОРК. Платня фа- 
худобн знищених. У Ґерюсін- а 25,632 із Сполучених Держав 'бричних робітників у Сполуче- 
ськім районі ПО осіб убитих Решта 47.645 прибули з 44 ін-Іних Державах в березні ц. р. 
і 225 покалічених. У Кафан- тих країн. була на 34 відс. нижча від пла-
ськім районі 30 осіб убитих, j 3 Німеччини прибу ло мину- тні, яку діставали робітники в 
Ціла низка сіл була знищена в -™го року до Канади 10,401 тім самім часі 1929 року. Та- 
Нахічеванській Республіці. емігрантів. Далі прибуло 8,045 кий підрахунок зробило бюро

АМЕРИКА ВТРАЧАЄ РАДЯНСЬКУ ТОРГОВЛЮ £2£| ИПГ ЯПМШП «№
cm KM. У ВІННІПЕГУІ ського робітника, обвину вачс- і 

пейських країнах ці умови є ного за "перешкоджування по- '
Департамент торговлі каже в.багато вигідніші. Радянський ліції" підчас демонстрації без- 
своїм оповіщенні,-* що продаж Союз дає їм свої замовлення робітних 25 лютого. Лава при
американських товарів до Ра на ріжні товари, користуючися сяглих не могла погодитися Г дині'|10-ій рано відбудеться 
дияського Союзу зменшилася довготерміновими кредитами. !в наслідок (того треба бу де за- мітінг усіх українських чле- 
в березні на около 14 мільйо- які відмовляються давати амі- рядити нову розправу
нів доларів у порівнанні з по р#4(0ріські фірми. j ________
переднім місяцем.

ВАШИНГТОН, і травня

неділю, 10 травня в го­

нів компартії й комсомолу.
Мітінг відбудеться в Укр.

Коли в лютім радянські за- КАНТОН, Китай, 5 травня Роб. Домі в салєрі під спе- 
Причнною зменшення вва мовлення в Сполучених Дер- Підчас загадочної скспльозії. І ною. Всі партійці та комсо- 

жають несприятливі кредитові жавах представляли вартість що наступила сьогодні в твер молпі, члени укр. масових 
умови, на яких американські ;21,593,013 доларів, то в березні дині Ючу. недалеко звідси, за-і організацій, повинні обовяз- 
фірми ведуть торговельні діла вони виносили лише 7,631.692 ' гинулр 10 рсіб і десятки були ково прийти на цей мітінг. 
з СРСР Через те, що в евро-j доларів. і поранені. , Партфракнійне Бюро.

=й*і"рутіиієис" (українців), 3,278 бизнесового становища. 
Товариші! Відновляйте ne- мадярів, 4,968 поляків, 2,749 існує при інституті Александра 

редплату на "Укр. Роб. Вісти”! фінляндців і 2,595 словаків. І Гемилтона.
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_ УКРАЇНСЬКА робітничо фармерсьна делегація до радянського
£ ся робітників на семигодиннин день : пятнденний тиждень пра- СОЮЗУ — НА ПАЛУБІ НОРАБЛЯ “ЕВРОПА

'ні; коли капіталістичні держави підносять крик за іменшенням
— на 25 процент площі

(а трудящі маси голодують). то в Радянському Союзі докла-
— дасться усіх старань, щоб засівну площу збільшити й стало її 

■більшується; коли, нарешті капіталістичний світ не бачить ви- 
ходу з цеГо положення кризи й депресії, ip Радянський Союз 
в цеху році пускає в рух 518 фабрик і заводів та встановляє 
1.040 иашинотракторинх станііій для піднесення сільського го-

UKRAINIAN LABOR NEWS
W« F,

жт іт» «вежо omet
Wiew.rte Маиітом.Мсвамоа Stwest, т rtm Отт от

пшениці, бо немає ринків збутуaciBVBnbeeription per year ?54.00 ■»r >. JO&f* 5К.-Л.
4KTelephone: 51466

X:IУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ iNгазета яжа робочого аюжу — ■яхохять тре раї» на тиждень: '
1 вівторок, четвер І суботу.

Впхає Робітттчо-Фзрмерське Видавниче Товариство, •^■кореорованс 
в Маштобі. Редааціа, адміністраша і друкарні мктитьса в Українські* Ро­
бітничі* Доні, на розі вулиць Прнчард і МекГресор, у Вінніпегу, Мав.

сподарства.
Коли капіталістичний світ бється головою об тарифні му­

ри. якими він обмурував усі держави, то Радянський Союз лов­
кою силою її завзяттям виконує третій вирішальний рік своєї 

54.00 пятнрічки.Передплата на рік
Ось чому сегорічне Перше травня в Червоній столиці Ра­

дянського Союзу видається кореспондентові чимсь фантастич-Адреса:
ним, чимсь майбутнім з книжки великого англійського пись­
менника Велса, а для трудящих, для творців нового соціял-

Winnipeg, Мм., Canada ного ладу це не майбутня фантазія, це сучасна дійсність, це 
їхній здобуток, ие наслідок чотирнацятилітньої влади робіт­
ництва й бідняцького селянства—ЦЕ ПЕРЕМОГА СОЦІАЛІЗМУ

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Жне. and MoOregor 8t., аь Дf*wРедакціє за оголошення не відповідає.

З права на ліво: І. Навізівський, Д. Мойсюк, М. НІмилович. В. НІмилович, Вінніпег; 
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Вінніпег, Май.; Т. Щерблюк, Елсто, Саск.; І. Бойчук, Торонто, Онт.; L Горняк, Вест Форт Вил'ям, 
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Онт.; Г. Кізема, Кенмор, Алтв.

НАД КАПІТАЛІЗМОМ.
V

-ПЕРЕ ТРАВНЯ -- ДЕРЖАВНЕ СВЯТО 
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ

VJ

ГОЛОСУЙТЕ ЗА ПРИЛУЧЕННЯМ ДО ВОР- 
НЕРС ЮНИТІ ЛІГ!

За бойову програну або проти неїЯк трудящі радянської червоної столиці святкували 
пролетарське свято.

Товариші майнері, члени наших масових організацій 
в Алберті й східній Бритиш Коломбії! Мн цим короіким 
покликом взиваємо вас, шоб всі ви 11-го травня йшли до 
голосовання й кликали робітників, шо не є членами на­
ших організацій й шЬб солідно голосували-за прилучен­
ням до Воркерс Юнитї-Ліг! Воркерс Юниті Ліг є одинока 
бойова трейд-кжійна організація в Канаді, яка бореться 
проти невільництва І за кращі умовини життя для робіт­
ників.

Не сміє бути найменшого ! дустрії, паніки на біржах, м.і- 
сумніву між манне рами, шо го- сове безробіття. Капіталістич- 
лосовання на 11 травня озна на економія паде й тільки то- 
чає. що вони мусять вибрати ді, як "надп{юдукція" зістанс 
одну з двох альтернатив: чи змарнована або зужита, капі- 
будуть вони боротися під pv тадістичні індустрії зачинають, 
волюційннм проводом Воркерс і штнкульгаючи. відновляти сво- 
Юниті Ліг, чи позволять реак ю активність, яка » короткому 
піонерам, соціял-фашістам, :і- 
кі є знаряддям майновласни- 
ків, погіршити й так нужденні 
вже обставини.

вказує на потребу нової рево­
люційної системи робітничого 
юніонізму. Ця нова кжія, уро­
джена на гострих потребах ро­
бітників,- набирає зараз форми 
в Воркерс Юниті Ліг, канадці- ф 
ської секції Червоного Профіч- 
терну. ' у

Воркерс Юниті 7Ііг спіраеть- 
ся на принціпах плисової бо­
ротьби, її гаслом є "кляса про­
ти кляси". Вона розуміє, шо ін­
тереси робітників цілковито 
противляться інтересам капіта­
лістів і що між капіталістич-

Ми не маємо ще Європейської преси з 1-го чи 2-го травня, 
шоб подати за нею, як трудящі Радянського Союзу святну 
вали міжнародне пролетарське свято. Буржуазні телеграфічні 
агенції тільки дужу коротенько про це згадують. Вони занят і 
брехнями про СРСР В нюйорському "Таймсі" з 3-го травня! 
находимо довгу телеграму кореспондента тої газети з Москви, 
який иоверховно тільки схоплює святкування Першого тра 
вня трудящими Москви І хоч його більше цікавить ,'Ькін 
Туні, відомий американський кулачний чемпіон, що прибув 
з жінкою на 1 травня до Москви й те, то йому дуже тяжко було 
дістатися на Червону площу, то проте з того опису бачимо, 
як масово й з яким ентузіязмом святкувало трудяще населення 
Червоної столиці пролетарське свято.

Перше травня в СРСР 
якому разі не можна порівнювати з різними державними свя­
тами капіталістичних держав. Державні свята в капіталістичних 
державах — це свята урядові, згори накинені трудящим. В ці 
гвята капіталісти замикають фабрики й в цей спосіб застав­
ляють трудящих примусово святкувати. В такі державні свята 
в старому краю жандарми та поліцаї стоять на вулицях сіл і не 
пускають селян в поле до праці, арештують та штрафують 
тих, кого спіймають при праці. На Західній Україні Польща 
та Румунія наказують учням йти до церкви на різні молеб­
стві*. а потім на "параду" та замикають на завжди ті школи, 
які цего не зроблять. Всі паради в такі держати свята в ка­
піталістичних країнах відбуваються тільки урядово, тільки 
офіціяльна саржа та державні установи беруть у них участь 
беруть, бо мусять.

Цілком інакше мається справа з пролетарським святом 
в Радянському Союзі. Це є свято мільйонів трудящих і всі 
вони беруть у нему ентузіястичну участь. Трудящі святкують 
там це свято не для відпочинку, не для офіціяльности, але з 
переконанням, з ідеєю, для поширення тих ідей й для скор­
шого здійснення тої мети, що їх голосить перше травня.

Провком ТУРФДіїи взиває вас стояти солідарно за 
Воркерс Юниті Ліг і дати гідну відповідь усім реакційним 
елементам, шо 
й розколоти та 
похитно за своєкі бойовою ірадицієші й 11-го травня при­
лучіть Майн Воркерс Юніон оф Кенада до Воркерс Юниті 
Ліг.

ть звести майнерську юній» на манівці 
илитн майнерів. Стійте, товариші, не-

мн
зн*

часі приводить знову до ще 
глибшого економічного краху.

Ці кризи поглиблюються, 
поширюються і стають хро- 

Під капіталізмом, так в Ка- нічним явищем. КапіталістиЗа Провком ТУРФДім:державне свято. Але його в ні наді, як і у всіх інших капіталі- пробують кинути тягар еконс- 
стичних країнах, користи цілої мічної кризи на плечі робітні'-
індустріядьної системи ПЛИ- КІВ через посилення СВОЇХ на-І ною і робітничою клясою йде 
вуть в руки капіталістичної ступів на всі життєві рівні ро-'непримирима боротьба. Вона 
кляси. яка посідає індустрії, і бітників. Вони скорше поганя--відкидає співробітничання з 
Капіталісти через посідання ють робітниками в індустрії, працедавцями, бо пуле програ-
засобів продукції життєвих Вони знижують .заробітна) пла- ми АФП і Всеканадійського
потреб і при допомозі уряду, ту, продовжують години праці Конгресу Праці, що параліжуе
примушують великі маси ро і систематично погіршують у спроби робітників організува-
бітників працювати для пих » мовини праці та кличуть собі тиси і боронити себе. Воркерс
заміну за частину, в формі за- на допомогу провідників АФП, Юниті Ліг засуджує арбітра­

жні, будь вона добровільна, 
чи примусова, бо вона є мето-

мою ж основою капіталістки запродуються і розбивають дою працедавців повалити до-
ного суспільства є оте систе- страйки; вони затроюють уми мигання робітників. Фунда*
матичне рабуванни робітники! робітників капіталістичною ментальним иринціпом Вор-
з надвижки вартости тої про- пропагандою; вони без ніякої курс Юниті Ліг є, що робітнн-
дукції, яку вони створили, що зміни приймають всі програми і ки можуть дістати від пра не­
має тільки один мотив, а її1 капіталістичної кляси. Воші давців тільки те, що мають си-
зиск для працедавців коштом отверто ділають, як знарядд і лу взяти в активній боротьбі,
і злиднями робітничої кляси капіталістичних політичних Воркерс. Юиитт .Дії організує
Ця скажена жадоба зисків при- партій; вони є капіталістичнії- робітників і веде агресивну

пробу замаху зроблено в водить до економічних криз ми паразитами, які чигають на класову боротьбу, щоб втягну-
квіміі 19.10 року. Цю ж ла'>1 каІ|італі!Му, які повторюються масу робітників На робітнії- ти їх найбільшу силу в бороть-
називал" і шкідники з пром- періодично. Вони повстають чин рух вони дивляться, як на бу проти капіталістичної кля-
п.ірмі . як момент початку ні- „емож.іивости капіталістів най такий, при допомозі якого ви си. Тільки через таку револю-
гервенцп. Пригадаите-но. як ти ринки, чи то в цій країні чи чи збагачуються коштом ро : цінну акцію зможе робітнича
красномовно оповідав Рам.,,,,. 3j к для продуктів, я- бітників.
ш° на весі, 1930 року мала кі вони крадуть від робітників.
статися якась сутичка на радян- ,,1 Це значить, що визискувачіському західньому кордоні чи -Г . і робітники не можуть відкуни-взагалі якийсь інцидент . що - ', с ти тс, що вони випродукували,дав би привід розпочати віи-_ ..і капіталісти, які є в компетипнну. Таким сумним інцидентом
і мав бути варшавський вибух.

Торік сигналу не дано. Як 
ми знаємо, це сталося з при­
чин цілком незалежних од ви ті 
інтервентів. Пильність і бойо­
ва готовість радянського про-

О. ШИДЛОВСБКИИ, В. ТЕРЕСЬО, 
секр.голова.

ПРО СУД НАД ПРОВОКАТОРОМ 
ПОЛЯНСЬКИМ У ВАРШАВІ

Політичні підсумки судової комедії.

робітної плати, дійсної варто- всякі лейборитські та "соція іі- 
про фізичних виконавців, а про і сти> як„ вони продукують. Са стичні" партії. Ці провідники 
організаторів і надхненникіп

Варшавські судді трохи по­
спішили. Було б зачекати ще 
кілька деТіь, щоб ухвалити при­
суд над провокатором І Іолян- 
ським в день своєрідного юві­
лей,. Майже рік тому, 26 квіт­
ня 1930 року, у димарі радян­
ського повпредства у Варшаві 
знайдено пекельну машину в. 
ликої вибухової сили. Якби

нездійсненного злочинства. V 
судовій салі про це звісно мо­
ви не було. Та маючи добрі і 
пам'ять можна згадати декіль­
ка фактів на цю ж тему, що 
їх виголошено дещо раніше, на 
осінньому процесі "промнар- 
тії”.'Тому то свою довгу телеграму, на цілу колюмну, кореспон 

дент нюйорського “Таймсу" з Москви починає такими слова 
ми: “Старі мешканці Червоної Москви нічого подібного не ба- замах здійснився, то від цідл-

'їо1 будинку в центрі Варшави 
зосталося б саме попілище, на 
спогад нащадкам- про велику 
культурну місію шляхетської
І ІОЛЬІЦІ.

Злочин не вдався. Фізично- 
іамаху зловлено.

ІІОЛНІІ-

ський дістав наче б то судову 
10 років в'язниці. ІІоль- 

ська юстиція виконала своє ді­
ло. Чого ж іще треба?

Присуд Полянському ухвале-

чили ще, як це чотириацяте святкування Першого Травня про­
летарською державою”.

"В одну хвилину ціле місто запалало червоними прапора- 
SSk, плякатами, транспарентами, що голосили успіхи пяі«річ­

ного лляну, колективізації рільництва і ударних бригад. Гі- 
гантні червоні плякати через цілу Червону площу білими літе-

кляса остаточно звільнитися
Ця система фалшивого про від терору безробіття, довгих 

воду є найбільш деструктии- годин праці, низької заробіт­
ним іасобом, який капіталісти : ної плати, системи лрискорен- 
вспі.іи винайти

рами в російській, англійській, німецькій, китайській і арабській го творця
мовах голосили : “СРСР Є УДАРНОЮ БРИГ АДОК) СВІТОВОГО Нін став перед судом
ПРОЛЕТАРІАТУ !"

для ноневолен- ня праці, постійного погіршен­
ня робітників. Є це фашист- ня умовим і. страшної війни, 
ське трійло в організмі робіт- Воркерс Юниті Ліг мас рево 
ничої кляси

Теперішня ситуація викри- Майн Воркерс Юніон оф Кенл- 
ває більш як будьколи перед- да, мусять голосувати на II 
тим банкроцтво теперішніх е- травня за бойовою програмою, 
коно.мічних організацій в Ка ставлючи хрестик (X) в ко- 
наді, таких як АФП, Всекана-1люмні "YE8". 
дійський Конгрес Праці, та|

таке пише цей кореспондент.
“Улиці переповнені веселою прибраною нубликою. Склепи каРХ 

які замкнені нині й завтра, були переповнені попередніми дня­
ми, бо населення купувало, прибиралося до свита.

“Від сталевих фабрик до вуглевих копалень надходять за­
охочуючі звіти про 10 до 15 процент збільшення продукції з,! но’ а ,е справа про замах н.і 
останній місяць. Навіть транспорт, найелабша сестра проді к радянське повпредство ще й не

Смішно вба-

з капіталістами різних інших 
держав, не можуть позбутися 
великої кількости товарів, що 
осталися в них на руках. На­
слідком того, хоч маси є по­
збавлені конечностей життя, 

1 суспільство терпить через 
"надпродукцію". параліж ін-

тюцїйпу' мету. Майнері, члени

" ції, повідомляє про збільшення навантуважуванкя вагонів на : розпочиналася
10 процент

, е “Тисячі чужинецьких туристів прибуло до Москви і два-гри шпигові, що з ідіотською мі
дні перед Першим травня прибули робітничі делегації від поло- ною стояв перед судом, сміш
вини країн світа".

Між американськими туристами Дюранті відмічає А. Р. ному провокаторі Полянському
винуватця замаху. Навіть Ал­

мати в одному міжнародному І летаріяту зірвала того разу
імперіалістичну навалу. Але я Ф. І і/чи

надію про інтервенцію вороги 
СРСР і далі плекають. Бо 
ідею інтервенції аніяк не ска­
совано, а тільки відкладено. 
Мабуть і цей варшавський про­
цес записаний у плині готуван­
ня інтервенції. Як не як, а спра­
ву Полянського досить широ­
ко використано, щоб настра­
хати польського міщанина

в маиастирі чи на башті тоді, 
коли , залякані пеклом люди 
тремтять перед мечем І хре-" 
стом
ді, дук людський розум і сила

“КНЯЖНА ВІКТОРІЯ"но вбачати в цьому патентрва

Андрю, з Массечузетс, Д. Сйнклейра, сина відомого американ 
ського письменника, генерала Вид’яма Н. Гескела і Джіна Ту
нея з жінкою.

а от зробити чудо то-,погідна комедія судової пр<>- 
Варшаві мимоволі 

рганізаторів замаху, 
When the мимоволі трошечки розчинила

Влада, попи іі їхні слуги все нерали їх вдягають, взувають...
—г Я, куме, певно вже й умру, 

а не побачу
це якісь моя головонько!

цедури
виказалаі впоювали в людей думку, що 

князі, княгині, барони, бароне­
си, пани й панинята 
виші істоти, дуже чисті, дуже

взяли верх над туманом і на­
сильством

Центральна частина Москви, описує Дюранті, подібна до 
фантастичного фрагменту з книжки Г. Дж. Велса 
-Sleeper Wake»". Кольосальні машини Велс називає їх “gabtilv завісу над тими темними енла- 
maehmes". які мають замінити газети в мрії Велса -працювали ми, mef руками дешевих на ї-

Ко- мн гів ііаіянських і йому по­
дібних підготували замах, що

Ох бідна ж ти тоді зробіть чудо
Такі питання рознязує трагі­

комедія "Княжна Вікторія", що 
її виставить драмгурток в .Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу в субо­
ту 9 травня.

За цею трагікомедією дав­
ненько вже люди ноііитували, 
а драмгурток притримував її 
на травень.

Дія відбуваєУься в маиастир- 
ських мурах на лівому березі' 
Дністра в 1919 році, в часі ре­
волюційних повстань на Укра-

Побачите! Ьігме побачите. 
Приходіть до Укр. Роб. Дому 
у Вінніпегу в суботу 9 травня, 
а надивитеся на них до схочу.

I то не на таких князів, кня­
гинь, баронів та баронесів. 
яких вам малюють облудники, 
а таких, якими вони є на ділі.

Бо то не штука бачити пара-

розумні, дуже сильні — коли б 
"більшовицькими інтригами" і іх ж будо> то „ світ би запре­
те раз підогріти войовничі по­
чуття, які трохи таки розвіяли­
ся в

день і ніч в такому розмірі, що світ не може собі УЯВИТИ 
респондент оповідає, що він багато бачив у свому житті ве ластився
ликнх подій, включаючи й світову війну, але чогось подібного!мав бути сигналом до проти- 
не бачив. Описує він, як міліція, між якою є багато жінок,1 радянської інтервенції, 
холоднокровно тримала порядок. Тут же буди й дипльомати Дрібний агент охранки По- 
ріжних держав. ганський не був і єдиним тех-

Описуе це не новичок якийсь, що недавно прибув до Ра- нічним виконавцем. Цілком 
дянського Союзу й це масове святкування трудящих Червоної ясно встановлено, що одна 
столиці зробило на не то таке вражіння. але кореспондент ве- людина не спромоглася^ начи- 
лнкої капіталістичної газети, який вже 10 літ живе в СРСР. нити бомбу вибуховими речо- 

Коли ми дивимося на це велике свято пролетарської весни винами, а тим паче зробити цю 
в столиці СРСР, то для нас у нему важливе не тс, що моди- майстерну проводку до буднії-

Встановлено

Що без них люди робили б? 
широких колах дрібної | Навіть ‘’згадати страшно, 

буржуазії під нагнітом тяжкої 
економічної кризи.

Висновки будуть короткі.
Протирадянські сили в Польц і

Перед паном треба шапку­
вати. Пана треба боятися й 
шанувати. Пана треба в руку 
цілувати й то дуже обережно.

А попи! А манахи. А архи-не вгавають. Керівна підсуд­
ним заохочує і підбадьорує pgp Аж страх збірає. Це якісь 
інтервентські елементи. Шля­
хетська Польща поставила ім-

зита тоді, як він їсть вас і ва- 
нюго,брита, але побачити йо­
го тоді, як він їсть один дру-Вони мо- 

Вцни
надприродні істоти 
жуть в пекло «слати НІ Іце цікаво.

Бо то не штука княжити та 
генерали!и тоді, я* “раби ні­
мії покланяються", але ноба- 

як раби загово-

Я [міска іав би вам про все, 
як воно діється, але ніякою

тервенцію на порядок денним, можуть рай дати!
А князі, княгині, княженята! 

Куме, я кажу вам, біт ме 
я бачив князя на власні

витися на це свято приїхали тисячі туристів з-закордону, на ку повпред 1 ь
віть не сама імпозантність сва основи тої ще й ге, що якась невидима Чк-сняна метушня повтор*.є п.-
стм. А основи ці полягають ось в чому; що трудящі колеш -1рука фінансувала це “підпри-Іся і цього року. Треба бути 
мої тюрми народів чотирнамвтий раз вільно святкують своє ємство", бо очевидно, невелич ! напоготові. Треба подбати за боже,
пролетарське свито, як свято державне; що коли нині цілий кі витрати на вибух повпред таку відсіч, від якої стало б очі!
капіталістичний світ корчиться в муках економічної кризи ства мали б в майбутньому моторошно всім ворогам соці- І
З десятками мільйонів безробітних, з чверть-мільйоновою ар- сплатитися сторицею
чаю голодуючих, з депресією у всій продукції, то в Радян-j

мііііовт цего не перекажеш, це 
треба бачити власними очима.

1 щоб більше людей могло 
це побачити, то на той вечір 
ціни тикетів знижено до 25 
центів.

ЧИТИ тоді
рили людською мовою, мовою

— А який він?
— В хрестах, а кругом него 

самі генерали, кажуть, шо гс-

тоді ви подивіться на 
князів і генералів.

То не штука творити чудеса
• ялк'тичної країни

Ще важливіше питання не А/. Ф—по. Цег< 11,ній, Яіікцха.
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'Сторона ,%Число Ж “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, <1 ТРАВНЯ 1931.

ГЕТЬ ОПОРТУНІСТИЧНУ ПАСИВНІСТЬ Й^ЛЕ. резолюція пагтфганцп урмо в едмонтоні
» під o|namwmiï. а сама орт аніщЬі 
ш. д&иа спої ирині иційиі «Лівії і-

МОВ«»МЧ "іаЮДЄТННі Комужстич- ІНШИХ місііь праці, до безро- ^ кН бе> уис'ь іП,й Ч3€ н* >г,1,їт Шм
і, іаі «чхавши вмокіекм в справі сп- нгння у ній Ле m рам ;« німих yrpxiit»- ллххваК” !-",т 1 Кан*™Г *»*■> *л 6,т,,нх- 1 "v "РАДИЛИ >Ш М.ЖЛИМ га|„фр.к«І .тезку, «рь. ,0 поовом, «бути спай чєр- . і: ...............

невеличка Mat просто Інфор* j собою членство наших масо* «,<, Ніж т.т. Драмутою і Клнбжмов- ’ових/<авдань в масових органішіівх. трсЛа було «кинМ.іі «увдтм члгис і но
ма ЦІННИЙ характер, і тільки ВИХ організацій. ськмм, запропоновані т. М. Поповичем і до і ого, що замісць вести членстоо «ля праці > них, іреОа ро «носити в і-

|П “ балаканинмю на тих мітін- Дам.сть проаналізувати в сві- федерат* 11 те не зниі ч-ние * зал>Аані т“°* мжви т.т. Дран>ти масових організацій до участи в рее«>- борчий маніфест “нема час>", Г>»
гах і залишVванним в*>ї р< - тлі самокритики загальне ста КОч коріння його на піїти/ L Клибановськоіо. патфремцНі У.Р. жш.йній класовій боротьбі, утворю- , н

Останній Партійний пленум , лЛпамм» чл кпиїт^пк , П * Н.О. в Ьлмонтоні Vхвж-ікає погодити- кала заірозу дла самого дальшою сьві..... 1і;Л,а »L„.v Р д *ОМ,ТеТ,В "',ни,,,е' яке наша, партфракшя Н(1 (зліквідуванря всекраєвит „ , шношв1 м. іюпоооч. » кнумин. цих «с<*их орг.нічш.й.

юваришів, які, в 1 вию чсрі займала в партії и СВОЮ робо повних агітпропкомів, впори принц ти заяву т.т. Дранутн й Кл.і- Партфракцм цілковито іюіож'жуєгь- «
чує в «тори иаиюї нарт і. її іеж часто збуваються н вида ту в масових організаціях, Во кування н підведення під кон Омкилпі ІІ.ріфракнш книш і» се з необхідністні негайно.,, усунем-
рот до найважливішого Main і ванним потоків циркулярів та на задовольняється такою t гролю відповідних партійних
її розвитку Вперше в історії розпоряджень. Бувають часто динон» про це згадкою: 1 комітетів праці партфракцій в

нашої партії вся її праця в1 ми намагання закривати цю опор- -Віїкиааючи А засуджу*"" всі на- „асових організаціях 
нулому, всі лихі її добрі сто ту містичну пасивність револю мі помилки А ухили в минулому, ми 
рони то і праці були дшкуто- ційннм • иуетомельством. Гірки кличемо всіх вас з'едиеп. свої ряди. ^
Bail і в ДУСІ ІПЙрої, от пертої Іі ми овочами ТІЄЇ, паснвност і * й 4Temn*H-M)Tdtnr!m- Пер- ставлення до загально партій 1ШН св,,н* °(о6ист> боротьбу в аїрі-, ший час зліквідувати розмиєте в ма паріфракців. на провід екоі член-
нещадної більшовицької Само ЯВЛЯЄТЬСЯ Й те, ЩО ДО партій- 1ІИ, „_________________________.. Iioï'limili і" і Я і Ного . піт фр”киік’ * weei «Рсаніаації, викли- ній. пасивність, занедбання партіАн.н ство чекає, захопилася -мистецтвом"
КРИТИКИ Вперше на ЦЬОМУ ÏCT./.- WX комітетів вибирають май- іасх * ..„j наші пом|| |М, ки .„є іенукпь „ „астооях ПО К, Ж ' ,ОВ,',И *М' К0НКРЄТНИХ ПіргіЙННХ т.т. Дранутн й Кінбеновського, беру.

-v\ лає>лити ьу і н<ши помн.ікі ки Ще кн о н паї і рий а іш до «вмирання всякої праці в масових і домогтися звороту своєї праці н.і чи н ием> сама актинну участь.
ричноиу обранні нари н ох же шн прію одних і іих Сами и чхнлн - н0 виявивши їх, ц* одиноких членів партії (теч організаціях. ІІаріфракиія визнає за аі.тях вкаїаннй останнім пленумом
прояву фракційної!и Це дало товаришів, перевантажуиїть і д^ГКа справа, але направити ’ деннії до дальшого націоналі, неприпустиме і гідне найіострішог»
можливість розі линути всі и н Працею, яко, вони ніяк чадо • без того", щоб знати, де и які ного відокремлення, 'отягай- загулу з б°*У цілої партії те. шо вона

но п.няю'н і виконати 1т- ми- .. замкиь СКМИКНУТИ своєчасно товари-но.іміию і вик ти вони неможливо. Ми не ми ия від загальної партійної ппа . .___ -
і і i f, 11, uni іігоиляєті гм її н ш«в, які розпочали особисту бсіпржі-

" Г.1И б НІ виправити СВОЇ по- ЦІ ТОЩО). Не шишеїііі ще Й не ||іпну Гюроіьбу, сама втягнулася до
Комінтерном І висувається нових кадрів паї МЯ.ІКИ_ m потрапити на лінію дуга опортуністичної пасивні- цієї боротьби, допустилася до «ииич-

ііеріїїий.ітійних працівників,-Партію ста- Комінтерну, ані Допомогти сти серед партійного членства, 

і дуже важливий крок. За виться в таке становите, Ш‘> створити обеднанх Комуністи- 3 цими недугами нашої парііі
ним мусить бути nepéeeденна вона безперестанно відчуває ,)(|у |іартію. не з'ясувавши со- треба ще завзято боротися
ні і ми ліз іь і ними орі Рип Еїрак сил для веденнч тог„
ями партії, 1,1 ми н і)

І ФЕДЕРАЛІЗМ
II.

t V l»Hi MIUUH
ПЛЬОІКИ. ЯК: AVH.MH

ж нихЖ<»НХ НІІ.1Н Мс плькн
де й по xui.ix, по дудках.
і бедробіїтв, W І Щоц юні .

абсолютно недопустиме те становище їм т.т. Дрвмути Й Каибаїюшькою л ін «робииі ик <.ім« як и К< ІСКНОЧІ \

безіїринціпноїо групового поділу й роботм в едмомтомських масових ор- ІНШОМУ МІСТІ, Мх.же tue il . бід 1411
*■ їх треба оріаиііувати. треба дати їмірхпових чвар, що панували в орта- гжніїаціях.

іііачниіі иізації протяюм останнього півроку ІІаріфракиія бере на себе перед ли- провід ік-ма кому, нема часу іміь
Ворог, Що Вже ПОМІТНИЙ г- ІІаріфракиія гостро засуджує т.т. Дра- цей усієї партії і пролетарської гро- білізувати для неї важливої спрали 

партфракцій, Кра-Щ< М>ТУ « Клибвмовсмсого, які. перені* иадськости зобовязання в найкор«и- членство масових організацій, бо сі-

\\> »> міе ться. кожний
ЩМИи МПНІЛІИ

IIV» центр робіт, щ«м^ н самому и- 
Гр Слупський, і* ’1KV коніII ЦІ ЧИ ,41 ■» їх НІ перші 

ьЛсіКИ про ЦІ

юнлржи ІШ
К.ІІ.К.

Лш партфракцій» У.Р.М.О.
т,інн-і й чітко онрацктати кой 
крепн заходи до звороту 
шлях, вказуваний і 
Але це тільки лише

і ЛІ. Котик.
чвари їй і- ut до її. - 

illol І. ЦеІІфУ У І.ІІІІіІНі'І \ десь 111.1
осінь минулою JKIKV. ь* НИК Т\*ІЦР- 
Дім не реагував ні них швидко Я 
рішуче. Надто ц.іпочатку скидалося 
не на дріЛя ікону справу Й ПВК х їм-

Сек|іе гар

Р.дмонтои, Лдта., 25 квітня, 19-11 |»

ХОЧ
РЕЗОЛЮЦІЯ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ

#к.ів, що • і і Ірану і а й Клнбаноз- 
ськнй « досип, свідомими членами, 

мку енр.іиу ЦВК 
ЦИХ ЮН.ІрИШІй» 

іерестали чвари, .і потім, ви­
силаючи на ироиінціомадьміїй иИ і 
Мані їжськічо, іюру чин <І*»м\ в цю 
справу ні ляііуі н й іллагодити.' Точ, 
М.шіїінськнй старався ц*і справу ід- 
t.н очнім, обидва товариші і їхні сі >• 
іюиункн обіцяли вбити ОСИКОВО! о 
кілька в неї, але—«ара і ,ке після іо­
ні. *лалаї оджитн" почали нідсуватм 
під неї “нрннцінйідьні розходження", 

Іікорнсіонуючії минулу фракцій.І, 
( оротьбу у иліній наріі. 1 саме ги и, 
пін між українським ЧДеіІСІВОМ плр- 
ії цей фр.інкціоналі -м почав лікнід» • 
І.ІТИСЯ, В І ДЦОНТоїЙ юв.іриті не ІІЛЬ- 

I иі йоіо цс іікнідунаїи. але і|н»6ц- 
іи спробу використати йот у своїй 

вілл ьш ій бороіьбі, опер і ій на особи- 
§< піч чварах І le вже Сл м шм вер-

сво€і гростаиічої праці.

Федералізм, це друга волик і пілації й
Ласлу хавши висновки в справі ст^-і бетрнниіимнх угруповані», до повно- 

мовиша відділу ТУРФДім у «вязку от іабупя своїх чергових органі«а- 
ч нарами між т.т. Дра ну тон» й Клибл-1 ційнмх завдань, і до того, що замісць 
новським запропоновані т. М. Поїм- вести члеіктво й маси робітництва д > 
ничем, і заслухавши також «аяви т.т. участи в революційній класовій 6о- 

і рану ти й Клибановськоіо. відділ | ротьбі, утворював загрозу для дал 
ІУРФДім в Гдмомтоні ухвалює пою- того існування масової класової ор-

праці вкладали в масові орга | ки внертон» участю в масовій 
галли них, і-тільки, революційній роботі партії

Л/. ІІошшнч.

Щоб ІЮЛШ одній 

.шейкніав до обох Ів масових органі гаших ,;і ко/к 
ним її членом, генеральний пі 
регляд свого л<,теперішньої і 
станови щ:і, своєї дотеперіш­
ньої праці, на щсалах такої ж 
самої щирої більшовицької 
самокритики, з гим, аби най­
швидше виправити свої помил­
ки, перемогти В< І хиби її нию 
пати ухвали пленуму.

Зворот, шо його зробив о- 
станній пленум партії, започат­
ковано ще перед пленумом 
більшовицькою самокритикою 
в партійній пресі та на мітішах 
партійних комітетів і частіш 
Зроблено це і а відомими по­
радами її натиском Комінтер­
ну Це в дуже шачнін мірі до­
помогло роботі пленумV її од­
нодушному переведенні його 
ухвал. Ллє цей зворот, шо по­
чався до пленуму, йшов кво­
лим темпом, гальмований за­
лишками опортуністичної и а- 
сивію сти її федералізму, які 
перешкадж аги муть і в дальшій 
праці партії, якщо їх в най- 
шридшому часі не переможем > 
й не знищимо.

Пасивність, це найбільша о 
портулйстичма слабість,, яку ми 
отримали в спадщині від соці- 
ял-демократії. Вона полягає ь 
тому, що членство не лі|юва- 
дить ' комуністичної робоГ,І 
між робітниками, і якими пра­
цює, !жні. зустрічається, . 
провадить між ними пропаган­
ди й агітації, не намагається

нсдуі а, на яку хворіла 
ще терпить наша партія. Корін­
ня федералізму треба шукати 
в особливостях складу робіт­
ничої кляси Канади та органі- 
іаційній її ідеольогічнін спад-

и досі і це йшли одностайним фроп-

ЗАЯВА ТОВАРИШІВ ДРАНУТИ 
Й КЛИБАКОВСЬКОГО

'•ітися з висновками т. М. Попонич.і ганізації. 
іі прініяти заяви т.т. Дранутн й Кли- Відділ ТУРФДім цілковите 
бановського

Відділ ІУРФДім ви mat за абсолют­
но недопустиме те становище бе«- 
приішіпного групового поділу Й гру­
пі вих чвар, шо панували в організа­
ції протяюм останнього півроку. Від­
діл ІУРФДім4 гостро засуджує т.т.
Дрануту й К.іибанопською. які, пере-

джується з необхідністю неіаймоіо 
усунення т.т. Дранутн Й К іибаноі- 
сі.уого з роботи в едмоитонсі.ких ма­
сових органі іаніях.

Відділ ІУРФДім бере на себе iiejW^ 
лицем цілої класової організації і; 
пролетарської громадськости зобовя- 
гання в найкооотший час злікьідуна-

Від соціял-дем< >кр;і ГИ»:щит
НОГО МИНУЛОГО1. Великий відсо­
ток робітників в річних ним ------------------
важливіших індитріях Іуиадч Після останньою Пленуму Пар тії: організацій, розкладаючи партфракцій» 
Становлять робітники-імігран - почався широкий зворот у робот і і масові організації і тим самим від­
ти. Між ними найбільші груми Партії внутрі партійного життя, зо-| тягаючи їхню увагу від завдань по-

крема українське членство Партії, точної роботи. Безпідставні обвииу-становлять робітники україн­
ські, фінляндські й єврейські 
(після світової війни ,значііо

НІСШИ СВОЮ особисту боротьбу В М.І- ги роздвоєння В НІМ, пасивність, 3.1- 
сові організації, викликали розлад в недбання своєї клясової лінії, кон- 
організації й довели до вмирання уся- кретішх революційних завдань, і до- 
кої праці в масових органі:іаціях. Від- могтися звороту своєї праці на шлях 

І діл ІУРФДім визнає за неприпустиме вказаний аваиградим революційної 
й іідне найіостріиіого засуду з боку пролетарської клясн. Комуністичною 

клясової масової організації ІІаотієн» Канади, 
ідймд.іи правильного партійної- ТУРФДІм те. шо відділ ммісі.ь „■ 

ганізацій звертають ці організації на становища й допустилися навіть ті- 
Ш.іях революційіюго клясової о ВИХ'»- К0Г(> вчинку, як солідарна візша до 
вашім ширших кадрів робітництва, шефа поліції за

ліквідуючи залишки старих федера іі- вачеимя, зваємні мак.ієни тощо, роз- 
стичних настроїв і фракціоналізму, J початі Драну тою, і Клибановським, 
успішно втяі ується наскрізь до за- перекинулись на весь склад їх прч- 

зросло число робітиикш-імі- гальнопартійної праці, до будівництва хильників, на яких розбилася парт- 
ГрЗНТІВ німецьких, угорських, революційних трейд-юній, до прані фракція масових організацій. »

серед безробітних тощо. Разом з тим
піком, коли центральні * і ряди наших 
організацій рішили вислати до І-д- 
кюнтону Г\ ПоІЮНИЧЛ, ЯКИЙ It «Hit ця» 
справу перш исего її.і «Гхцкіх парі- 
jt>|MKuii її upm у іиік іи преді і .шпик і 

О. І афиж, |іц, фікі.ай*;., Кимітеїу КІ1К, .і потім 
зборах членства відділу ТУРФДі ї

Обидва товариші перед і^лєиумо -і і ц|До|чеських. словацьких, поль­
ських, хорватських, сербських, 
болгарських, білоруських, іта­
лійських й інших національно-

партфракнії українських масових ор- ,1е
Лл збори Відділу ТУРФДІм 

в Едмонтонісмикнути своєчасно товаришів, які 
розпочали безпринніпну, особисту бо­

розне нс^зням, чи має р,)ТЬбУі сам втягнувся до цієї бороть­
бі еи). Дазнавши СОЦІЯ.ІЬНОІ І. втяіан»чи їхнє членство в револиж и право масова організація вирентуватн би, допустився до виникнення в н м 
Й національного ГНСТУ в Квро му масову боротьбу і втягаючи салю для мігінтія безробітних. У ^а-

масових організацій нові кадри ро- Палі ж особистої безпринціпної бо- 
бітииків і фармерів.

К. Курилнік,
голова.

І дмоіпон, 25 ккіїия, 1931.р.
секретар.

J Чи іпирібне цс б\ло? Отак Нехай 
товариші Дранута й К.іибаиовськи.1, 
кожний їх сторонник, кожний свідо­
мий член наших організацій в Кдмон- 

спитають себе й дадуть вії- 
чи потрібна була ота ск -- 

Кому нона Й як> користь при­
несла? Яку користь принесла поі.а 
нашим організаціям в і імоцюні, її- 

Що ж таке сталося в Ндмонюні? юаорячи вже про те, що були • на- 
Ста лося к Едмонтоні тс, від чого н,- млі.шия підмінуй і і «і навіть авторі зет 

t забезпечена ні одна організація, а.к 
чого якраз в робітничій організації не 
повинно бути. Між двома перелови член, кожний чесний робітник крім 
ми товаришами прийшло до сварки іі гост|Юю мсуду нічого ниправд у Кі­
то не за якесь принці піядьне станови - чою не признає ні т.т Драну ті Л 
ще в організації, але через дурні мі- К.іибановської у, ні тим, хто їх в той 
щанські ильоіки. що поширилися б> - ’ЧИ інший спосіб В ЦІЙ бороіьбі ції 
ли в Едмонтоні проти г. Драну мі. 1 1 Римував.
Здоровий розум пїніннеи би б\в

ні, українські, фінляндські и 
е врс и ськ і робітники-іміг ра лти ротьби виникли намагання підводити 

Чи не одиноким винятком являеть- j під нн» прншїіпове обгрунтовання. 
шнилше ВІТ Других В минуло- ся Едмонтон? Партійна праця розлл- Все це продовжуваєіося, аж доки Ди­
му гуртувалися В соціил-дсмо джена. Українське партійне членство стріктовим і Центральним Комітетам,!

СОЦІЯ.1ІСТИЧИЙ! замісць того, аби прикласти зусиль зі Партії і Національним Партфракцій- 
СВОГО боку ДО переведення В ЖИТТЯ ним Ьн»рОМ У.Р.М.О. не вжито було 
вирішень Пленуму, через довший час повторених зах 
вже зосереджується цілковито на "* едмонтомський

В"> ІХ і>рпті,юи.шо н мишії С05ИСТНХ чварах групова, борітЛн. усвідоиивши свої ттат й Пр„. 
ВІДДІЛИ й секті, ЩО їх «вали шо поділили українських партійно ннн|| перед „ар,іею , ,асовимн 
федераціями. Ці МОВНІ секції товаришів, як партфракоіні масиви і гаіІІМІІІЯМИ, рішуче засуджуємо наше

організаиій, на два ворожі табори, що; ггаиовище пр<)І«,ом останнього п,- 
й передалося на масові організації, 
поділяючи їх в той самий спосіб.

Розклад цей виникнув на грунті о* і

ЯК НЕ ТРЕБА РОБИТИ тоні
(З приводу танки т.т. Дранути н Клибановськоіо та цілого 

спору в едмонтонських наших оріанЬаиінх.)

повідь 
кл ?критичній та 

партіях Канади^ .Перст те, іцо 
вони не шали англійської мі tв до оздоровленій! 

анічаїїій. Ми инше містимо зливу т.т. М Дра- 
і . їй й І. Клиблновськоіо та резолюції
па них Ліфтфракції українських |mj- 
біїничих масивих організацій і відді- 
iN ТУРФДІм в Едмонтоні.

центру ?
Ро.іх міеп.ся, що кожний свідомий

Заяви цікористувалися такими широки­
ми автономними правами, що 
по суті вони становили окремі.
СаМОСТІЙНІ Організації, дуже собнстої безпринціпної боротьби мі ч ; 
слабо знизані в однч 
іцо називалася партією. Це бу- 

організувати їх в революційні j ло можливо й задовільно в со- 
юнії н інші масові організації ціял-демократичнін партії.

: ріоду й готові понести нами здедуже- " h 1 ' .. ...... Як ис тпе6а РоГ,"тн “ °Р*
1 ну партійну кару. Разом і тим закон- га,имц"' 1,h Ч"<'|'ІІ '««басті безприн-

ніпні сварки можуть пошкодити ор­
ганізації, а навіть цілковито Гї рої-

касмо всіх партійних товаришів з ед-
монтонської партійної організації, 

цілість, двома провідними членами в Україн- : прнпинивши неІДЙНО всякі чвари єй 
ських масових організаціях, членами

класти, . ».іоглі;> коли ні сн.ірки про­
вадяться Mia. провідними ювариша- асуд винесли самісталосяособисті рахунки, взятися до друж­

ньої праці над переведенням у життя 
тих великих завдань, що нині стоять 
перед партією. Також ми закликаємо

Іпартії Дранутою і Клибановським. 
Проти Дранути почали ширитися де­
якими міщанськими елементами в ор-

Федералізм ЗОВСІМ слушно ганізації безпідставні пльотки. Кли­

на затн едмоитонським товаришам, ц і тон іриші вперту чергу, а потім і ор-
Ми тепер » це входити II •Заява т.т. /Ірану ти Й Кл «бакинсько­

го показує нам, як особиста зарозу­
мілість і впертість може нанести шко­
лу цілій організації, як у своїй заїло- 
сти пжарнші не числяться з наслід­
ками того, що так згубно потім нід- 
бикаєтьси на «»|іг.піі іації й на них са­

га нізаці іпершу чергу товаришам ларийним,
—- ці пльотки вбити, засудити і 
перших зборах членства кожної і на­
ших організацій и після тою їіерей-1 і дмонтон не одинокий. Едмонтон 
ти над ними до пирялкч денного. А.п-1 •• іьки найбо.ікічішнй. І .імонтоц

х на j бу демо й нікому не кажемо, "киньте 
кпмінем". Тимбі.т ьше, щоПІД ІДСОЛЬОІ ічним проводом

партії, не підготовляє їх і і бито перед пленумом і на 
втягає до партії, не бере пере мому пленумі.- За нього слуш- 
дової участи в партійних каїл но бито національні партфрач-

'ції, які іце й перед самим парт- 
нлєнумом не зуміли з'ясувати 
собі свого становища й дати

членство масових організацій в Ед- 
бановсьєнй замісць прикласти »силь| МОНІОНІ зі свого Гюяу приклас.и всіх 
разом з іншими товаришами до поСо-

са-
, зусиль до оздоровлення цих органі­
зацій і до здійснення спражньої о 
іиороту їхньої праці на класові рево- 
лнніійні рейки.

рківання цих міщанських настроїв се­
ред частини членства організації, до­
пустився того, що почав робити Дра- 
нуті Шкиди, посилаиічись на тромаї- 
ську опінію. Образивши один одно­
го на засіданню зарядів масових ор­
ганізацій, Дранута і Клибаиовськия 
почали втяіуватн в особисті між со­
бою чвари інших партійних товари­
шів і позапартійних членів масових і Едмонтой, Алї.і25 квітня, 19.1

едмонтонські товариші цего ut «р >-1 ««тике 
били, U I I

і чпс.іенним у крит­
ським населенням. ЕдмонтонIpulIVKl

почали із-за них~між собою снра.і- 
жню баталію

й Клибановський
ін дик фархіерський і АСіЙІКрсі.КИ і 
і iMt»Hпінські наші органі і іціі псе

націях, демонстраціях і в з і- 
гальиій праці. Вона проявля­
ється в томі, шо членство за­
довольняється тільки' плачем- іі<їм\ належну політичну оцін­
ним Своїх членських вкладні к\ Яскравим прик іадом томе 
участю, і то не регулярною, « може послу жиуй" іанва Вее- 
парт^йних мітіш ах, донжелел-ь.красного Партфракційного Бю-

Те, що м.і.іо місце в наших едмоп* 
ічиських організаціях за останній пів- 
рік. іпшинно бути доброю наукою для 
'• і а наших ор і ні запій, для кожнот 
їх члена й ч.іенкнні і тюдиімка. по­
винно бути наук ію, як не треба ро­
бити в організації.

Кожний з них почни
З компривітом, 

(Підписано).
стояли и передових ;ждах наших ор­
гані зацій, нони були взірцем для До 

едмонтонські 
товариші, які tapai самі «суджу ют і. 
свині ЦІКІ І іиву (м:боГ> ЦЮбиЯІГ б.

приєднунатн собі прихильників. При
хильники собі прихильників й так f
кожні збори чи то відділу ТУИФДіч околичних ‘місцевостей, 
чи ИЗТ перетворилися в якусь скло­
ку., я Kit тільки .знеохочувала не за мі­
шаних в ту сварку членітГ, відверта:!.

М. Дранута, 
1. Клибановський.

(Докінчения на 4-ій стороні.)

но так ясно вирази^іооі в недавній зухвалій за -1 
бороні довозу радянських товарів,
Канадійський \ ряд, джнліц. дорогою
отвертої війни проти СРСР, як яка інша лержа-

зумшня про якість країни, в якій ми живемо, 
наша партія не могла дати правильного прово­
ду робітникам. Цю головну помилку направ- 
іено, але найтяжче завдання все ще таки ос га­
ється: переконати про це ко.кнього члена пар­
тії; зробити так, щоб кожний член зрозумів це, 
а не тільки приннв цей погляд механічно.

Кожний член партії мусить зрозуміти, що 
Канада є* імперіалістичною країною силою по- 
будори (структури ) Канаді не ькоїх) капіталізму,
в якім монополь дійшов до Шалених розмірів; служить за розвитку всього зла в нашій партії, | 
в якім зливаються до купи,фінансовий та інду- зосереджувалася більша часть дискусій плєну- кий .
стріяльнин капітали; ЯКИЙ експорт)Є великі су му. І КОЛИ партія не зачне ДІЙСНОГО звороту В ський часопис В Канаді, щоРбо-
ми капіталу закордон і вперто бореться на світо- проводі економічних боїв робітників, то ціла ронить інтереси працюючої о
вих ринках, щоб продати свої товари, хоч не по праця п-ієнуму Суде даремна. Переводити дій-І Фермерства. Передплата: $2Д0
сідає ко.тьоній; який є невіддільною частиною СНІ завдання, це значить будувати Воркерс “ ^ »'^î ” л|"р,н‘у<
світової імперія-тістичної системи, якого буржу. Юниті Ліг в провідника мас неорганізованих 
ІЗІИ є клясовим ворогом робітничої КЛАСИ, ПО- робітників, сотки тисяч робітників В реформі- 

опір листам від Комуністичного Інтернаціоналу, палення' якої є головним завданням революцій- стичних юніях і великі громади безробітних.
що містився в документі на 24 сторони, який ного пролєтаріягу. В нашій теперішній теорії це значить знову, шо активність наших чле- ! „ "* urHTi" ™ півроку,

дистрік гах. і ще не навчилася HITVKH заохотити j видало Політичне Бюро на весні 1930 р.. п.н. немає місця для ніякої “боротьби" канадської мів треба змінити, щоб вона в головкомі *ові ■
нові сили дія відповідальної прані. Все це мо- Зміцніть боротьбу проти правої небезпеки буржуазії проти бритійського ‘‘панування" чи спіралася на працю між ними робітниками ГкрЮн'ько/Тлпничо

,жна побороти. Одним з найкращих способів Стару, теорію про кольоніяльїСяй статус Ка- то американської "експльоатації". Хоч англьо- в тій цілії, щоб їх привести під вплив ВІОЛ ської молоді, виходить pu м»
для осягнення цього є правильне вживання пади, в якому говорилося, що Канада не є ім- американський імперіалістичний конфлікт rpat j тнм самим -під бойовий провід що зможе “•“«**. Передплата лине W вен-
зброї самокритики, шо означає постійне на- ' періялістнчною країною, тільки воєнним терс- ролю в Канаді, то він в ніякому разі не вирішує обороняти їхній життєвий рівень Про цю " рі“'

правлення праці кожнього партійного органу j ном між <#ритійським і американським імпері- напрямку пролетарської революції; ані це не справу говориться об ширмо в резолюції по цьо-
відки- робить канадської буржуазії "безнадійно полі- „у питанню, шо можливо є найважливішим до- 
в слід леною і нездібною правити. Не можна знайти кументом, який наша партія до цього часі ви­

дала.

перед нашою партією, іменно, праві тенденції 
\ хилятися від боротьби, як також закривання 
“лівими" фразами, шо служать за заслону для 
прикриття правих нахилів, більшовицька само­
критика являється якнайуспіиінішим засобом 

для поборювання цієї небезпеки.
В цьому дусі зібрався партійний пленум. Не 

було признак поділу. 
критика була світлом, яке освітило 
нулі помилки і теперішні недомагання, в наслі­
док чого пленум дав обєднану лінію нашій пар­
тії. Зараз дія кожнього члена нашої партії 
остається «пивні, зрозумій» ту „лінію 

в життя кожню резолюцію пленуму.
Партійний плену м широко обговорював пи­

тання про характер Канади в пляні свіювого 
імперіалізму Під цим зглядом пороблено ба­
гато Головних помилок, найбільшою з яких був

ПЕРЕДМОВА ДО УХВАЛ 
ПАРТПЛЕНУМУ

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!І ЧИМ ВІН,

ЧИЇ АИТЕ І РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ 11 

ЖУРНАЛИ:
в;і.

Головною основою цілого пленуме була по 
треба правильного прополе економічних боїв ; муКр-МЖ,ЬКі роміничі ВІСТИ"

ояинокіяї український pofthim- 
чий часопис в Канаді, виходить 
три ра«и на тиждень. Перед­
плата: Я-W па рік, $2.00 на пів­
року.

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одшю-

1 Загальнії взявши наша пропаганда і аіі- 
тацін є надто нереальна і сягає понад голови 
робітників, яких ми хочемо досягнути. Ми ве­
демо високонарну активність, яка не сходиться 
з щоденними потребами робітників. Ми не сто­
їмо перед робітниками, як обєднана сила, але 
поділені на секції Найбільша частина щоден­
ної праці наших членів не є зосереджена між 
робітниками на місцях праці, або в б реал .пі­
нах, тільки в масових організаціях. Наш апарат 
є слабий і неуспішний і не служить тій ціди, 
яка дала б спромогу партії використати кожню 
ситуацію. Наша партія все ще таки має роз­
винути колективний провід так в центрі, як і в

Здорова і -надійна само­
паш і ми-

протн капіталістичної кризи; рух іі сторони 
робітників проти капіталістичної офензиви. 
Довкола цієї головної точки, розвязка якої по-

і увести

одинокий журим 
и українській мові для працкк- 
иічшо жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $1.50

одинокий

Пєрєдплдту на попиті часописи 
А журнали посилайте або до кож­
ного часопису зокрема, або на по­
нищу дресу:

і члена партії і публичного викриття та визнай- і ялізмамн. Політичний Комітет цілковито 
ня помилок в партії, що буде результатом кон- нув ше перед пленумом. Пленум пішов 
кретннх кроків для ноборення слабостей. Си- становищем Політичного Комітету у відки- 
мокрнтика опірається на потребі переконати ненню цієї фальшивої теорії і зрозумів, що 
тнх. які роблять помилки і рівночасно вона мло- Канада є імперіялістичною країною, та' що ка- 
жус умовиш» для ноборення наших недомагань. ! надійе».ка буржуазія є головним ворогом кана- 
В поборюванні головної небезпеки, яка стоїть і дінськн х робітників.

кращого віджннення фальшивої теорії про ка- 
надійськин "кольоніялізм", як в от вертій імпе- 
ріялістнчній дії теперішнього консервативного 
уряду і його пропозиції керівництва всесвіт- 

Без цього основного ро-‘нього протнрддмнського бльоку, яке нещодав-

WORKERS AND ГАКМВВЯ 
PUBLISHING ASS N, Ltd. 

Cor. Pritchard A McGregor St*. 
Winnipeg, Man.

He забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети а Канаді — 
-Українських Робітничих Вістей"!
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БЕЗРОБІТНІ СОДБОРИ ЗААТАНУВАЛИ KAHIH-j*^нр ту«^а. щобул, 1 БЕЗРОБІТНІ В ДІ ПЕС КОРМЛЯТЬСЯ ЛИШЕ
НЯМ БУДИНОК, ДЕ ВИДАВАЛИ СУП-КИЧЕН j РИБ0Ю' СПЛЯТЬ ПОЗА МІСТОМ В КОРЧАХ

«ДОМІ. ТОДІ. ПОЛИ ТИСЯЧІ робітників 
ПІСЛЯ Промов присутні ПІСНІ це і иісцевости демоне тр у вали. А ко- 

ва.ТН Інтернаціопал, а відтак МО-j лн робітники демонстрували »\лиця- 
io.û, заспівала Рсд Флеґ. 

знов чавили вовчими голосами

Секції Молодіі алтея хліба або праці, той са­
мий Т>н**т гово|>ить:

"Да{юм нічого в нас не діста­
ється і робітників цего вчити и*

І будемо".
Ми даром же хочемо, чагово

В суботу-, 2 травня, міська ' питання. рив товариш промовець, хан
влада Содборн відіб|«ала остав-і Тоді виступив англійський. |а,,ТІ, нам пращо. Кати ж if"
НІЙ ОбІД ВІД бЄЧро6ІТНіу;.,_ ЯДПШ СВІДОМИМ рОбіТИИК І СКАЧаВ ЦЬО- ■ дати, 11, ХаЙ ДаЮТЬ ПОВИС ВТріІ- .ІИ {МЗЮІНСНИХ ТСМІІЯКІВ ДО ПрО Щ.*ІД Неоргаиізоігаїтм робітникам 
давали рад на добу. : lapai опи му папському наставникові, Ш" „ання .татарської дітвори. І Тоді. коди робйюря eUoro с*ту еро-
яилися сотки робітників бо капіталівіячиа кляса всіх ро Після того промовила т-ка Павважнтп трі‘ба, іцо поліція
найменшого засобу до лаптя.1 бітників одиакоао трактує, без Бюгай з Торонто. Вчас П про стояла напоготові і, потурала »«-• от“' чд,ни to*a*'££££1m «
Мр. Фентон обдурл.нав бсі|кі рі жниці націй. мови ще голосніші- чавили пяіи п|ювокації своїх легіонерів, чс _____  '
бітяих до 1 травня А зартз він — Ми. говорив цей іюбітник,! хулігани, намагаючись сирове кала на ту хвилину, коли б то
зовсім став безпечний після ті т і спали цілучижу в повале кувати |юбітників до бійки кинутись на бечбо}и>нннх робіт ЗАМЮЦЬ ДЕМОНСТРАЦІЙ) МА-
монстрацій, вигнавшії іюбітші. ній тюрмі, повній вушей і н.і Трстою зряду п|юмовила т-ка | ників. /’—р.
ків на голодову смерть. ■* цементованій підлозі. Всіх нас1

Робітники перебули неділю и разом виганяли рано в шеттій І _____
голоді, а в понеділок обступили ГОДІІВІ на морози, голодних ВУЛИЦІ ПОРТ АРТУР ЗРОШЕНО РОБІТНИЧОЮ
ситі гол і домагалися хліба або і обдертих. Ми. робітники, шу HPflRIfl НА flFPIIIF TPARHfl
праці. Мр. Ловдаж скачаа, що виючи нржтулку, йшли на сіен пгиоіи пя іісгшс ІГМОПП
він не може |мібі тинкам нічого арську етацію, звідти паї і ці іі Кінна поліція кинулась на робітників і стала бити їх клопами 
допомогти, бо він шеф поліції паї- виганяла. Ми тоді йшли иа 
11а те, сказав він, є Мр. Фентон. еіпіареьку етацію, щоб перебу 
мейор міста Каїн робітники го ти сильний ранній мороч, але і 
лодні вдалися до мейора міста і відти поліцейські собаки ви 
поставили свої домагання, шо ганяли нас. Робітникам при 
вони не їли вже дві добі, то він ході їлося по три годині бігати
ВІДПОВІВ З усмішкою, ЩО шеф - КОЖНОГО ДНЯ, бігати ПО МІСТІ, І участь поверх 3,000 робітників і ро-
патіції вирішить питання гони бо ранній мороз дошкулював 6ІТНИ“Ь- Ще далеко до другої

ии, на яку було проголошено розпо­
чаті мігінгу, велике число робітнн-

I СІВ

Безробітні обаяган ситі гол й домагались праці або втримання. 
Безробітні заявили поліції, шо вони силою здобудуть 

харчування для себе й своєї рідні.

■ ДІ Пес, Ман. і бітників і депорту ванна робітничих
В Лі Ікс безробітні живуть тільки І провідників Та нн вже бачимо, ато 

рибою, а сплать поза містом mu іолим наш ворог і з ким нам не подорозі 
небом в корчах, під заломим мостом Провинним жовтоблакитної шмати і 
і в рибацьких човнах над рікою.

Під цей час в Лі Пес знаходиться твердим пестуном робітників і селен 
кількасот робітників, шо ттрнбх-ти сю- нл панський смітник, кинулись лнза-

I ми. то багато наших членів.
ючн й паргійців, йшли хідником, по 

■ ■ _ . . казуючи перед робітниками свою бо-
спянілі хулігани и почжлирм „>зеіс,ь ЙІИ . 3tW)Hclp3uiî

.10 ДІТСЙ, Щоби ЇХ ПОПИТИ. TVî якраз оті члени показали свою ____І И Щ
Одначе, {КУчтіІККИ не допусти 1 - революційність* та 'здатність* дати 1 Ди 1 різ,н,х ***** * ЛЛ0І лк**їп ■** ти пити чужій буржхазії, Щоб їм по-

цю при Годсонбейській дорозі і Порт поїла збхдуваїи "панську Українх 
Чорчмд. Але сподівання дла багатьох Кони, щоби показати свою собачу
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і курячі генерали без війська, викнненіСодбори, Онт. ! які найкраще ]кпвя.іуг>ть цс

тть

пйсмиднсь, бо до праці, ьфність, накидаються в скаженій дю- 
беруть тільки малу частину з тих, шо тости на Радянський Союз і тутешні 

реєстровані і хто робив на дорозі1 робітничі організації та їхніх провід- 
тут найменше -три роки.

Робітники, що минулого літа нічо

ливакчь кров на вулицях, демонетр> -

ІІНКІВ

Товариші робітники, ви. що стоїте 
ие заробили, розійшлись на зиму по І іце осторонь від у країнських робітнн- 
фармах. щоби сяк-так ne ужитії зим\ - цих організацій або через несвідо-

С0В0Г0 МІТІНГУ ВСТР0ЇІ1И * ЇОМ> не Реєструвались, а тепер за мість Г10пали під опіку стрілецьких
* С>***НІ вони на повільну голодові громад, як це й зі мною було Я по-

ТАНЕЦЬ НА 1-ГО ТРАВНЯ смерть Кожний день Ріка Оккечеван пав через несвідомість теж туди, але
роїться від безробітних, шо ловлять j g скоро переконався, нащо їм треба 
рибу і це € їхня одинока пожива, бо таких іромад і плюнув їм у вічі, а 
грошей не мають ніяких.

г
Сейнт Кетерінс, Онт Всчером ,уступив до таких, як я самий. В робіт- 

гр вони розходяться в корчі за містом ничих організаціях я бачу своє місце.j
І цудяпц усього світу радо тертками. розпалюють вогонь і печуть тону „Нчу і вас, всипайте в масовії 

й трахувати копитами їхніх дітей. — Провідника походу повітали день Перше Травна на на камені риб-, іь> такій вечері ля-1 робітничі організації і спільно борім-' 
й голову віча побила поліція до втрати цритомносіи. — вулицях в демонстраційних л« 1310,1 спати кругом вогню одні, і яру- 
Робітники камінням відбивали атаки поліцейського загону, вах. Відзначили бойовою готе " пі*іиадаюіь вогонь. Відтак и.іе

4 ротьон прашоючої
ся при переповненім Фінляндськім Ро- визискувачів. IIvplIW ТраНіІЯ
бітничім Домі концерт-мітінг, на якім — цр день МаГОВПХ робІТННЧИХ Вікулю*. а робітники обдерті, з ви­

годи- винесено резолюцію протесту, проти
брутального поводження поліції з ,
мирними демонетреитжмн і з домагаи- ,1 | аНІІІВ:.ДІ Мь І<ІІЯН К‘ННЯ ?•" 1 дармо благаючи в панів праці. Пани

. . . ________ з усіх сторін на ним увільнити арештованих. Щ30ВВНН0І СИЛИ І1|і0.1і;та]ііяту, | випашені сидить і покурюють трубі
біТНПКИ цнаЮТЬ і ЧИЇїувІНИНИ, СЯ ЦЯ ВІДПОВІДЬ І ВІН Прикала h Місце, звідки мав розпочатись похід. Та хоч демонстрацію розбито, не ШО ГОТОВИТЬСЯ ДО остаточного цигари й тільки нишком підсміхаЮть- 
ЯК Цей панський нтеф ПОЛІЦІЇ : ІКИІЙТИСЯ бі'ЗробІТНИІІ, ЯКИХ 6у і Пать хвн-інн до другої години мавп- зламано того революційного духа, що розрахунку 3 КаПІтаіІ,СТНЧНОК ■ с«, нк робітники тиснуться даремно
рознизував питання голодовці .ІО ДО СОТНІ. Робітники Не тю т« .поліпів на конах заняла місце, шириться й охоїиюе 1*0раз то ширші К.1ЯЄ0КІ. до папського порога, щоб назад вий-
емерти робітників, розбивалзчл слухали ЦВ»Ї “поради”, вони аг чалм промовляти бесідники й роз- робітничі мжен. Буржуазія хоче здер- , ти-мяь.т, non Поопі ти 31 Іи«- 3 прийшли. Це діється
го тони тлінним іюбіїиигам тігже псосконані шо тііЬКіі і-и-: ,">*м*сь у "“»* **”• го,°” *,ти “«віталістичний світ, шо вже Інаьи" -1>ма|1 "І . ".І"" іаке а цей час. як Бснет в тронові*

‘ 1 J кожної хвилини ао наступу. Думала, валиться, поліцейськими клобами та Травня Ч.1Р1Ш Нашого ВІ.1ДІ іу в промові каже, ию в Канаді аін не ба­
те, ЩО ПОСМІЛИ ВИЙТИ На В> НІ ІОЮ І боротьбою МОЖИ» приму що ним відстрашить робітників у с.іу- арештами. Та не всилі вона повернути (YÜHT КстерІНс. На місці, того чнть кризи і своїй сестрі дає весіль­
ні 1 одбори Па Демонстрації, ДО-Н*ІІТН панів дати біМ|КібІТННМ не ханню бесідників. - колесо історії влад, яке спрямоване щоби самим статі! В ряди і під- ний дарунок два мільйони доларів
нагатися хліба або праці. За обхідні засоби ДО ЖИТТЯ. Ko Міська і провіниіоііальна поліція розчавити її непотрібну, розшиваючу ;1|,д,,„т„ 'Ррав||я ,,.нор ІМ нк, пору буржуазна преса а за
раз В него ЗНОВ на думці іалі»і ЛЙ Ж робітники таки ВІДМОВИЛИ обступили площу з противного боку потвору. . j и масовим мітінгом аби
клоби. СЯ, поліція СИЛОЮ розігнала без * *“ поліиійні евт°- Х,# жи,ве ?“6ІТНИВВ с°ж**Ж»Исть і ' j В(.т„0

гт, ' . 1 мобілі, озброєні мяшиновими крками, революційна боротьба працюючих! КОНЦерТОМ наш В1ДД1.1 Ш ТрО-
Так капіталістична кляса р . іюбітних. теж сто«и напоготові. Робітник,

кязук питання гаюдудічих {%>- j Гаю.дні безробітні знов зібра т* це не відстрашило робітників, 
бітників. Коли вдруге ГОЛОД і ЇЛИСЯ КОДО “суп кічен", де цілу j Коли голова мігінгу проголосив МІ-
беаробітні вернулися на паї і зиму їли гнилу фвсолю. Без і tiw на площі, робітники, жінки
цейеьку станцію, ТО цей пані KІ ІЮбІТІІІ камінням відплачува- Й ДІТН 36,1,010 лавою окружили бе- 
звериуве* .1 ••промовою" до а І- лис, тепер по вікнах суп кііче “в * Гтлш^7ь^їнсь^й°"!

ІЛІЧЙН І французів. ВИ, ГОИН ну. Поліція остаточно прнбу-1 фінляндській мовах, а велике число
рив він, уроясенці Канади ііп ; ла і пробувала знов ■
винні .побити свою країну і о*)-1 безробітних. Безробітні заяви 
ронити ТІ перед всякими воно пі поліції, що підуть боротися і ське "°Р* юзів, 
жими с.'шментами. Мр. БсіРп.іісім-д гакідовою смертю. Коли теля короткого мітінгу ro.ro-

робить ВСЯК! старання о ПОЛІП МІСЬКІ власті! не будуть робити д0 „ мали „„.і демонстранти 
ШСННЯ ЖИТТЯ тутешніх У]ЮЖЄІІ НІЯКИХ стирань, щоби ДОПОМОГ- ] стрінутися з робітничою демоне тра­
пів. Ill ГОЛОДНИМ [Юбітпмкам І ЇХНІМ : тією з Форт Видам І там відбути спіль

Кати робітники .поспитали родинам, безробітні загрозили,І '* «Ічг, поліція кінна і піша вишику­
валась у лави, загородила вулицю I

ся аж до повної о класового визво­
лення з-під кляси панів-паразитів. Не 
час тепер стояти осторонь і приіля- 
датись, коли товариші праці кровю 
свосю проливають по містовмх бруках 
від поліцейських клобів. Наш тими 
кличе нас “Повстаньте гнані і голодні 
робітники всіх країн".

мостом
K. І ЯСИ Протії і на рибацьких човнах.Порт Артур, Онт.

В першо травневому сваті взяло
Вечером того ж самого дня відбув-

Тут на півночи зима ще добре до-

демонстраііій, масових мітінґів. х>ділим.и лицями від голоду, дзвонять
зубами вулицями міста і під офісом.них робітників, але не сказав в1 тяжко 

який спосіб, розуміється, |ИІ
М. Котчук.

Шефові поліції не подобало-
ВЛАШТУВАЛИ ТОВАРИСЬКУ ЗАБА­

ВУ НА ФОНД КРОЛ.

Кнркленд Лейк, Онт.

В наших відділах і їхніх секціях 
спільно обговорено й вибрано комі­
тет, що устроїв товариську забаву 19 
лютою в користь КРОЛ.

Забава відбулась з досить добрим 
успіхом, брали участь українські,. хор4 
ватські і фінляндські робітники Хор* 
ватська орхестра грала цей раз без «і 
платно на ту ціль.

Весь дохід вислано в сумі $4000 д<* 
Член КРОЛ. І

ними в хвості й наші рідні жовтобла- 
китні "неньколюбці" на чолі в побож­
ною рипиндею верещать і виписують 

1В В ТОЙ день ВЕЛИКУ ЛАВА- : на своїх шматах цілі шпальти брех- 
!ВУ З ТАНЦЯМИ. І*треба поста- ! Ні» на Радянський Союз і закликають 
вити нашим членам питання: тут в Канаді ло явного оогіюму ро- КРОЛ.2,000 РОБІТНИКІВ БОРДЕР СН- . . . . . . . . . .

ТІ ВИЙШЛИ НА ВУЛИЦІ МІСТА ВІДД‘Л» наших, мшчжнх оі-гаиі
запій, що вийшли на вулиці Де­
монстрації:*) в день Перші'
Травня? Перше Травня, це не 

Поверх 2.110(1 робітників вігіі - j в день танців j забав. * Перше 
вулиці міста в день : Травня — це річний підраху- 

Перше Травня, щоби заманіфе-1 нок організованої армії тру ди- 
с тупати свою еаіідарніеть у щих мас, що з року на рік зро-
К.ІЯСОВИХ боях. , 11 [ к, мовці на стає, стає бойовішою. Про ЦС і організацій' інших місцевостей. Дрібні 
масовому мітінгу заговорилн повинні вже знати члени іі на особисті справи, міщанські пдьотки,
П].0 значіння Перше Травня та того відділу. І'обкор. »«* 3-,0««но„, цента не варта, пере-І"»
к іяі-nnv бппптьбг піп ч иїм І Й І « носиться на членські Збори відділі;!, такі товшриші и товаришки, які ста-

I ьоу. щ ..] А Д там витрачається над ними ці.іі годині1. «и 6 вище понад тими уґрупуваммп*

ЦО всьому КИПІ іа.І1( точному СВІ nyiimnniin ГПЙПШ ПАНЯ ЇРПП залишаючи иа боці важливі орган, ! "а "кі н* повинні датися перетягну-
мГПіиППиППи иііпииі ІІНиЛ niUil заційні справи. І як уважно члени ти fe®e то# чи інший бік і по­

слухають отакі справи?! Яку активлу| Горювати всякі такі непорозуміння в
рішучий спосіб. Такі товариші й то-

ЯК НЕ ТРЕБА РОБИТИ
Виндзор, Онт.рСМІГНати плакатів з ріжними гаслами та дома­

ганнями скрашували це живе люд-
(Докінчений з 3-ої сторони.)

і ато для організації, а навіть в часі 
своїх спорів вони активно працюй і- 
ли в організації Й для організації.

Подібні вибрики, хіба меншого ро.і- 
мірх, трапляються і у відділах наших

ними членами. їм місця в наших on* 
ганІзаціях не повинно бути. Ми зна­
чмо, що це і о тяжку позбутися. Су­
спільство, в якім живемо, на такому 
й побудоване, а тому Й пе|»едові чле­
ни наших організацій від цеї хворо­
би не заасекуровані. Але коли таке 
станеться, то в кожному відділі на»

НІ. І і! На

ЙОГО, ЩО будр З ЧуЖШІРЦЬКИМИ 
робітниками, які не t; у|ЮЖРН 
цими Канади, Мр. « Іовдон від­
повів:

що будують нападати на при-1 
латні крамниці а поживою і на 
ресторани. Вони сами собі здо­
будуть їду.

іде похід не сформувався, вона вже 
г.очала палками та кінськими кошла­

ті.ми тратувати робітників і їхніх дітей.
Провідника походу і голову віча об­
ступило чотирьох панських гайдуків 
з клобами, любили їх до непритомно- 
сти й відставили на поліційну ста­
рію. На це робітники відповіли грім- 
і им співом Інтернаціоналу та посипа­
лось каміння в сторону поліції. За- Там вдруге промови.ти бесід 
Газ із поліцейських посіпаків дав один шіКИ, заКЛИКЕЮЧИ Присутніх 
гмст(Ил з револьвера і робітники зму- „іі.ІЬШЗТП ряди ІіЄІЮ.ЧКіцІйиИХ
шені були відступити. В часі відсту- , . ..................У робітників, поліція побила й apc- І" П,ТНИЧИХ "І^НЬїаЦій І три 

штувала ще чотирьох товаришів, яких ''ЩТИі'Я НаїІОГОТОВІ ДО ще ГО- 
підмовилась випустити навіть за ви- і СТрІШИХ К.1ЯСОИИХ бої В.

Демонсщіант.

На тому мітінгу заговорив 
то ж один товариш, що прибув 
з Дітройт. і! Лангпарі парку 
вирушили робітники демои- 
страцівю на Марксі Сквер.

— В нас в іміґрацінні бюра. г. т. участь беруть в дискусії?! Які “сиіь-Веланд, Онт.
І ні аргументи” підсовують? Які "прин- 

Старанням відділу КРОЛ відбулося j мроиови ВІІГОЛОшук.ть? А
друге масове віче в УРА 13 квітня 
Голова віча, тов. В. Гунька, поясни» J 
вкоротці присутнім значіння зібрання. І 
Це віче було відзначене від лоперед- і 
ніх тим, що було прочитано декілька 
кореспонденцій, між іншим одну 
важливу, в справі Перше Травня. По 
об<овореню Перше Травня присутні, » 
числі около 150 душ, приступили до 
негайного вибору комітету для пере­
ведення міжнароднього свята Перше 
Травня. Комітет вибрано з 9-ох осіб.
По виборі цеї о комітету, тов. І урал- 
пік з Торонто як секретар дистріктх 
иіеї організації, пояснив, які значіння і 
має КЮЛ для робітників під цю пору

варишки завжди повинні числити на 
повну підтримку центральних зарядів 
наших організацій. На жа;.ь, в Ед­
монтоні таких енергійних товариші» 
ие найшлося, а ті, які не брали уч і- 
сти в тому спорі, хоч жаліли, шо та­
ке сталося, стояли осторонь. Не хва­
тило у них енергії виступити, бо то 
сваряться лідери. Це тільки підтнер-

ПОЛІЦІЯ В МОНТРЕАЛІ РОЗГРОМИЛА МАСОВИЙ 
МІТІНГ В МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ

як тільки скінчилися оті дрібненькі, 
j але дуже шкідливі "дискусії” й прий­
шли на програму справи на добро 
організації, більшість “промовців" 
шапки на голову та тихцем один за 
другим висовуються з салі.

Товариші, почекайте
Тут у нас ще справа кам-

Озброена поліція й детективи стали нападати на гурти робіт­
ників і громити їх клобами.1

апелює j
джує постанови останньою пленум\
КМК про необхідність видвиїменмя й 
виховання нових кадрія в револю­
ційних робітничих організаціях.

Засуджук>чи й крипікунічи наших 
сдмонтонських юваришів, зокрема 
т.т. Драну ту й Клибановського, ми 
все ж таки мусимо вказати, як на 
приклад, що вони, як лисцілліиоваїїі 
члени парту 
сп.іМяіалжЛГ і

голова.
панії за членством, допомоіа пресі,

Монтреал, Кве. А угіх-усю;цв иаскакувма ио- 
I ліція іі 1710мила по головах 

ІИ І кожного, що затримувався на 
стрікту Другого ІІ КОМІ-0.MO !> j jjj [зу.щці, Кромі того поліція 
скликано

куп.
засновання освітніх курсів, спраиа 
КІЮЛ,утреба лотоворити про безро­
біття. про юнім... зачекайте, над 
пльотками говорили, а над справа ми 

Нехай голова кричить і захрипне 
— в салі залишається тільки части­
на членів, оті воли організації, що 
вони й в комітетах і в гуртках, що

(’таранним компартії

4,000 РОБІТНИКІВ ПРОРВАЛИ ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ 
КОРДОН І ВИРУШИЛИ НА ГОЛОВНІ ВУЛИЦІ

Щг н*Т>сД Hi'Jiuivj иид(tieгіда, ;тбо[іонида кожно- 
Т|іапнн коні(м |и‘НЦІю, на якій му маї їшконі галі нинаимати її1 
обгоеорм.іи н. і я її святкування І в день Перше Травня па масо І 
Перше Травня. Постановлено ! вий мітінГ компартії й комсомо Поліція й мейор міста гостро зборонили робітниками Киченер 
видати летючки до робітнпкіс лові. Так що не було ні одно 
ai закликом готовитись до від- го місця, де можна бу.ю-бі 
значення міжнароднього дня. скликати бодаіі масовий мітінГ| 
такі самі заклики видали на усіх |юбітників і іюбітнищ,. 
ріжніїх мовах масові робітничі Преімті ни|чшн.іи, щоби коя 
організації.

Українська група КОМСОМОЛ) купа. la в себе вечером масовим , на Перше Травня, мейор міста писав 
видала летючки Першотравні мітінгом цей міжнародній день , " місцевій пресі, що коли має підб>- 
ві на українській мові. У тих Так і зробили Українські її І.игь "*ий будь мітіиг в день Перше 
летючках закликалось труди руські організації влаштували і р<вн" kv,M!"IHK" так‘"" МП""1 
щих і їхня і мато.іь вийти на спільний масовий мітінГ в 
Перше Травня в демонстрацію j Прине Артур салі. Вічем про

годив тон. Яфімов. Мандоорхе- j
Перше Ч'|ткіІЯ. ІІаіІЦІЯ ВЖеІеТрв ВІДІГрв-ІН ІНТСрНаЦІОНа-І іі нам ясно було сказано, що ми ие мо- 

від 11 години рано обсадила ву ще декілька реводюційннх m 'кем" НІГІ<Н* мітінгів відбувати на 
лиці й стояла напоготові розби сень. Вчас концерту промов л“ор| й ВІД ГОДІ “и рішилн 6іль||к 13

, ! .. ! дозволом не вдаватись, бо були пев-ТИ Демонстрацію. гі .бр<м:ні де лялн Т.Т. Каплаяович на І'У „і. ЩО не-дістанемо його, 
тектнвн й паїіція стали напади і-ькій мові, т-ка Рюенберг 
ти на більші то менші гурти й Качмар та К|)евенчук на у- 
робітннків, шо почали вже ехо- країнеькій мові, 
литись на місце масового збору.

Після промови тов. промовця КПИ-
салось ше 14 нових члені». Підчас „0||и „ декції „НІ1ІИ й са.1к, замім.
ьпис> нових членів комітет Перші ,и р яетючки розносити. Решта члснії. і таку необачну роботу й прирікають
Травня мав своє коротеньке засідаю р,,ЗІЙШЛИСЯі „„„„ тільк„ прийшла виправити свої помилки та доплести
"" ,а Ні,м,,нв деякІ точки шоП“!иа збори, бо знали, що білль вирі * свого боку усік зусиль, шоб не 
' ,1ИМ міжнароднім свяюм. При ній ПП1І;1ІНСЯ и]акі пльотки Вони й 3. -І-'ЬКИ виправити нанесену оргенізаціі 
нагоді.дочз сказати ше й це, шо наші r,„n|v1H іЛ(фи так ІЦ„ ,(і кажляІи шкоду, але й понести за це кару. , 

Пін ДО ВОСЬМОЇ ГОДИНИ вечером ро- Два ВІДДІЛИ НИС-ХІ, ОДИН мадярським СПрави НІДК.МДСНО або до слідуючих І Мн віримо н щирість заяви ЦИХ
бітники й робітниці почали заповнягщ ^ український числять Зараз 125 чле' | з<$ор!в# або пес>сдаію зарядові д;> товаришів і ютичемо членство усіх
Маруст Сквер, звідки мала початися -нів значить, шо робіїники ц< і рЧ)„.1ЯМСННЙ. вирішення й виконання і яатих організацій в Едмонтоні рі-
де монет рація юловною вулицею Кінґ иісцевости починають краще думати ^ таким ставленням до оргаиіза шуме покласти край тому, що було, 
до Вікторія парку "І” свнї *ласи' °бс' "‘нни. чим попе цШ|)ої с|Іра1)Н всі наш| „цинії її й без Докорів іа приїздуваиь взятися

Кілька хвилин перед восьмою ІО- радами роками. Нинішнє безробіття і винні nunpoBjjHI„ „ш, боротьбі 30 npwi. шоб поставити Едмоотои
застасіио думати всіх роби ник», бе , с н П„ДІЛм| едмоиіонської. ‘ ІИО"> ” перше місце в наших орта-
ріжнииі на їхнє походження Том ґ нізаиніх* гі)еба вбивати в самомх шродку, ю.івцпі*.

І горнуться під прапор [хдтлюціиннх 
Еобкор.

й масових організацій,
демонструвати на Перше Травня. — Робітники цю забо- прилюдно засудили свою

рону зламали, демонстрацію таки відбули.

Киченер, Онт. сказав, шо дозволу на демонстрацію 
не дасть.Зараз і яки по мітінгу 15 квітня, на 

На іюбітнича орі апізашя СВЯТ- якому було роїолошено демонстрацію

ПОВИННІ ВАЛИСЯ ДО НЬ'ИО за дозволом.
«Адииок» почався мітінг, иа якеїму про- j 

мовляв, близько ГОДИН', ТОВ. Форкін 
з Торонто. На закінчення своєї про­
мови г. Форкін заявив, щоб маса йшла °РГан*,ац*й 
до Вікторія парку, де має відбулися і 
другий мітінг

Чотиритисячна маса робітників і ро-1 
бітнииь рушила до головної вулиці, І
а з нею і поліція рушила, шоб не до- Дорогі Товариші!
пуститн д" лемтісраиї. Вона заго- щоби забезпечили себе - 
родила дорогу демонстрантам, як во . s
ИИ виходили ira головну вулицю Кінг шкільні вакаті учителями, 5

але маса почала перти й поліція, щоб; ТО ВДЗЙТЄСЯ СКОрО ДО Г1РОВ- s 
не впинитись під ноіами дсмонстран- ! КОМУ за такими учителями. Е
тік, розскочилась на боки, а маса ро- Ми зараз маємо у Студент- Е
бітників Ріши.,., вулицею ялі На- сшому |нституті ТУРФДІМ СТУ- І
перел. демоне грації йцьтн комсомольці . J , 6ажають =
і юні піонери з плякатами і співали АЄНТІВ, ЯК У # —
революційних пісень піти учителювати підчас літ- S

До парку прибула ше більша маса них Ф°Р*Й. тому вдавайтеся ДО ^ 
гобітників і робітниць, як н.і Маркс і ПРОВКОМУ якнайскоріше, ШО І і Кожний партійний дистріктовий комітет повинен підраху- 
.ваєр Промокл.,,, і ; І унчак іФор- „н опісля не жаліли, коли зго- s вати, скільки копій він зможе розновсюднити і негайно

лоситеся запізно. Пишіть на ^ іаслатн замовлення до Центрального Агітпропкому КІ1К.
адресу:

PBOVKOM O.L.-F.T. ASS N 
10628—96th St., Edmonton, Alta.

Коли ми хотіли відбути м.ісокии 
мітінг ііЛ Маркет Сквер ще на 25 лю­
того. ми вдались за дозволом, але М. Шатульськнй, сеир.

ЦВК ТУРФДіи.
на вулиці міста. j дивлячись на те, чи го вони є 

провідними товаришами, чи між ряди- -

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ .............................................і....... .
І ТОВАРИСТВ В АЛБЕРТІ =

>
І

І ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ ИОМПАРТІЇ! |
Кілька «тій перед демонстрацією.

, шеф поліції заявив в місцевій пресі, 
і що ніяка демонстрація не може бути 
' влаштована вулицями віста.

Ми. не зважаючи на цю заяву, про- 
11 и.юсиди масову жемоистрацікі, від 
ситі гол до Вікторія парку, 

і Коли мейор міста дістав летючку, 
' в якій було сказано, що демонстрація 

відбудеться, він заявив в пресі, щоби

і
ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ БРОШУРА, 
-----------ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ-----------Комсо.чо.ігць.

Резолюції Останнього 
Пленуму К.П.К.

6,000 РОБІТНИКІВ ПРИБУЛО НА МАСОВЕ ВІЧЕ 
В ТІММІНС В ДЕНЬ ПЕРШЕ ТРАВНЯ І

=ірийти до нього на переговори в
ТІММІНС, Онт. бІТНИХ ДО Оттави на 15 КВІТНЯ, справі демонстрації. Ми 

ег ег - Звіту товариша слухало 5,000 йшла до нього, то він пів години ne-
Il' iuuv Гі.ашіл І\ 1 ІУІМШ. ПІД- |ку5іт1|НКц, Цча(. іцммияш на ’К1 в°зпочвттян мітінгу Піжс.шв ше

значи НІ Мвсови* МІТШІО* у Фін ,ш аЛіи% .„ ртя худії пнів своїми *а ”** а* до •“town

.......... - *■" п ......... .................. іялпГм ггглг ssssTj^mcz."
2 годи» пополудні ІШШ.ІІКЬ розгромити МІТШГ. та роопнпки і ното склілій успішніш розвиток оужівнишва СРСР
матово робітники U робітниці, не датись спровокувати стемиї- До нього пішов голова демоне гра- одинокої країни, де немає ні кризи 
засвідчили сатідарність У кля 'лнн типам я канадського легіо- І0Ї І головний бесідник тов. Форкін., ні безробіттю бо там правлять робіт- 
сома боях плече в плече з про ну. Тов. Козлову ькнц перепо- вітм “«•«ф- дуже ««ч*0» мово*’■ ін,,ки » сед"« ІЬомовці нш» на
ютапіятом УСЬОГО СНІГУ вів як ппнняв їх І«*иет ueft ,-а tP*33' Р*зив демонстрації ие влашто- ; відношення канадського уряду до*

. .- ’ ^ вукатн. а тьіьки відбути мітінг. Коли безробітних та взивати робітників бо- _
МіТШҐ відкрив ТОВ. Каное. МНИ -Гзенет, ЩО говорив перед ,r>Mpmni скз,,ЄШМКТРЛЦМІ І роївся м соцінзьне З ібезпече,,,,. BU і». Шмжловсьвий, В, М. Тересьо І 

, и<КІШ, Що був Ді ЛБҐаТОМ « Гро- виборами, ЯКЩО ЕіН приіідс ДО приталос.з на У мусить ьідо гнея. ьіп. хз-хлгіа ьоші«И держави та ьн- і голова. ссьр.

все таки не

і
Е Поодинокі партійні групи повинні слати свої замовлення Е 
Е на руки дистріктового комітету.

І Дистріктовим бюрам брошури продаються по 10 центів^
І а ті мають перепродувати їх покупцям по 15 центів. .

?
:г

3 товариським привітом, 
За Провком

Центральний Агітиропком КПК. 
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: Число 5& “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 9 ТРАВНЯ 1931. Сторона З

MAQIUCPI ПСТйРИЛЖ І ОКАЛИНІ ЧАЯВИЛИ ~ Р03®"***0 заборо«о проти жо-; Слід зазначити, шо робітництво на-1 юнацького іор> Секції Мозолі 'Піено

свою готовість до ще гостріших боїв *°n ^ “ої “™" ”6Uwee ’ 6uu""tPM' Про ж,т “1 "Боріться 6сзштм> зержжен> асе-;■ інтерес\стьсв робітничими сватами та і»ольн> боротьбу під проводом того 
к> рамно дам безробітних! Обороняй- гсе бсчмне бере в них участь. безсмертного вождя заговорив тон. ,
те Радянський Сою» від інтересниймо- Але є ще й такі, що аж забагато Пидиінг з Вінніпегу. Впар* з тим то 
стій! Куди й інші бойові написі ' "інтересу ніться". одначе участи не вариш широко вияснив потребу даль-

бср\ ть ніякої І ні в чому 
н них робітнича ідея все, у їд револю- І Леніна

\ Май мері з Лет бриз ж, Колторст І Шанесі плече ■ плече з бід­
няцькими фермерами демонстрували в день Перше Травня.

На словах чюї боротьби, щоби сповнити заповіт Robin І? Н
Rapid Oats

Демонстрації пройшла головними 
вулицями до Фінляндського Робітим 
ЧсЯо Дому, де Відбуле<ь масове віче. 

Бесідники говорили в трьох мовах, і

т Концерт закінчено співом
шйці фрази за кожним словом, а j Дитячого Інтернаціоналу.

; прийдеться показати літом — отих 
“Ь^волк щонерів’ huç не видно Че- 

вияснювали значіння 1 Травня та взн- ре:і таких робітництво найбільше тер- 
вали робітництво вступати в ряди ро­
бітничих організацій.

з промовами і tub. Ьидерсов, який до­
сить вірно представив положення без- 

Н день І Траві» й ми, робітники й $обІІНИХ в місиеюст Бесідник по- 
маЧнсрі. » Летбрилж І околиці прові теперішні* Vе

В день міжнзрод- е тону рівно ж не було помочи ані 
нього пролетарської•» саятд ми іИ‘-к цента на безробіття, а з часом внбу- 
содідарности ми, майне|іі .Іетбрид* щЦщ, сейчас найшлися мільйони 
Колторст і 111анеп вийшли на вулиці,! 
шиби ПроВІрМТН СьоІ^Н Треб І и і- 
дати, шо й фармері j досмТЬ далеких 0р|Іс^-тя|де щуб 1914 рік був наукою 
сторін прибули на те свято, июб рів- ддЯ ^ j щоби всі робітники органі- 
ив ж прилучитися до МІЖНарОДНЬОІ зува|НС# „ одну, сильну робітничу, 
робітничої солідарностн. революційну організацію і солідарно

Свято розпочато мітінгом я місті j 3 міжнароднім робітництвом бороли- 
'Йбрал<хя «коло ся проти пануючої класи, стали на о- 

1.200 людей, >сі дуже «важно внелу барону одинокої робітничої батьків- 
хали ряд бесідників. Промовляли т 
Сула організатор ВЮЛ, т. 1 шор ор­
ганізатор ЛКМ і т. Миром юю Про 
мовці досить обширио розказали про 
теперішнє світове положення і вказа 
ли, як ми, робітники, повинні з ЮС о

тиЛегбрмдж, Адія.
Робкор

з часом 1914 р.,
ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ ПАРИЗЬКОЇ 

КОМУНИ
рювадм свої сили. пить. А час вже скинути б зі себе 

цю маску ft ставати в ряди робітничі 
Вечсром того самого дня відбувся та боротись за їхні права або йти н.і 

концерт-мітіиг. також у Фінляндськім службу явно до панської ^ляси та
Робітничім Домі. Там промовляли бути їхнім підлизником. Тоді не буде конини Паризької комуни й 70 рокови- 
теж промовці. Саля була пере повне н з вже ніяких сумнівів ни смерти Т. Шевченка У прнвітно-
учасниками. Демонстрант. му слові на тому концерті тов. К. Ко­

вальчук вияснив значіння обох роко- 
рала машинОДИНОНИМ ВИНОВНИКОМ ЗА ВИГОЛОДЖУ- стра декілька мізинних творів й про обовкзкоео езгтж-я до спілими чи-, стт<йГ Недаром після цих Позо слів,

D A U ua TOunnililiV UAP И А ПІ ” МОВИВ тов. Г. Ковальчук про самого тань та лекцій [ більше «к водоємна пуйликн опусти-
d AH п л ТгУДНЩИХ m AL Ь K АНІ-

ТАЛЮТИЧНА КЛЯСА

* Тюлон. Май.
доларів, продукти на харч і плаття.

І ірнкінці своєї бесіди він закликав
15 березня ми відсвяткували 60 ро-

КАНАДІЙСЬКИЙ СНІДАНОК

під голим небом
Шевченка. Так само промовляв ше 
тов. С. Белнй.

Ми повинні покласти кінець байдуж ла салю *Радянського Çoxny
Нечером відбувся масовий мітінг в 

УРД старанням місцевої о освіт кому і 
з Колторст. Рівно ж виступали бе­
сідники в українській мові тов. Пор- 
іі»к, в англійській тов. Ґидмор і в ма­
дярській-мові тов. Ф Гзлаз. Усі про-

ності, а братися дружно до освітньої Другий знов бесідник" дуже стд- 
■ Про Паризьку комуну заговорив т пр.ші, бо в свідомосіи оиа. Коли рився доказати, що Шевченко любив
і К. Ковальч», пере повів історію repo- хтось з членів хоче поглибити своє панів. Так і говорив :

платити, як урветься або топориско, як ,чиої ^ротьби паризьких комунарів знання, хоче виробити собі ширший . — Шевченко любив Україну й па-
в сокирі вломиться. Ше промовляла т-ка 11 Долинна Ви світогляд то треба ччнтнея нам, треб,- нів. Шевченко страх ненавидів панів.

Сумна картина. Хоч на фармах але ,и Р°іПОВ**іа історію міжнародньої<> памітатн на заповіт вождя всесвітньо j але чужих
дня робітниць, після неї промовляла го пролетарки у Леніна, який сказав 
ше т-ка М. Ковальчук про страшний "Нам треба учитися, учитися, учити 
визиск в праці жінки-робітниці. перів- ся!" 
нуючи з життям робітниці в Радян-

^Наприкітші* концерту розпо.Ш то,. ПЕТЛЮРІВСЬКА СТР1ЛГР0МАДА
Долинний про висилку української ПІШІІУГ IIICDUCUVA
робітничо-фармерсьої делегації до Р.і llJInmJt UltuiLÎmA
дянсікою Союзу, й закликав робітни­
ків спішити з допомоюю на кошти 
подорожі. Зібрано того дня $7.00.

Робкор.

Фіиіер Ьренч, Мян.

Я читаю "Українські Робітничі Ві­
сти" від дошки до дошки, у них е 
дописи з ріжних галу зів праці, а » 
життя фармерських робітників мит ­
не пише нічого. Багато робітників 
виїхало на зиму на фарми, щоб танше 
nefезнмунатись. а більшість таки 
прйбули на фарми працювати бода *

Перебуваючи цілу зи*«х в околиіі: 
Фішер Бренч, Бродвелий і Годеон, н- 
приглянувся життю і праці фармер- 
ськнх робітників.

Вичислені мною околиці дуже бід­
ні Но назві вони фармерські, а на 
ділі, це лісові кольонії, у яких меш­
канці на 90",, е лісовими робітниками.

Як би не оті корти, якими вірнм\-

московськнх та поль­
ських. а своїх панів то дуже люби».

Таке пледи про Шевченка місцеві 
І стрілецькі ватажки — союзники канад 
ськнх фашисіін. Пі ватажки не тям­
лять. шо Шеяченко з "любовм" до 
своїх і всіх панів ось такс писав

положення вирватися.
По мітінгг вставилися в лдви і під : могиі ширнко 

проводівибраного керівника поряд- • та 1 Травня, його історію та закли­
ку, млйнерл і Кодіорст. придемои кали робітників ставати членами бо- 
струвалн головними вулицями міст » йових організацій, щоб спільно справу 
попри ситі гол і повернули на місце визволу цілого пролетаріяту присці- 
мітіягу, де мітіиг про.ювжався.

Знов виступили ті самі бесідники j

за Др ц. годі вижити, бо годі більше 
врізати, як одного корта денно.

Немає за що вину вати і фермерів, 
бо вони не венлі платити більше за 
корт, як 50 центів, що робітник вру­
бає. бо фармер мусить той корт вез­
ти н місто кілька миль і візьме за не - 
і о $1.25 не готівкою але штофом зі 
стору. Нинокником одиноким є капі­
талістична кляса, що допровадила До 
крайної нужди робітників і бідняць­
ких фермерів, а яку неодмінно треба 
усунути.

Винуваті теж робітники і бідняські 
фермері за те, що не вс^ вони органі­
зовані. € багато з них відсталих від 
визвольної боротьбі, а відсталих н.‘ 
організованих бють і визискують, б > 
такий закон панівної кляси, що від­
сталих треба бити.

А щоб нас не били і не визискува­
ли, треба нам організуватись. Робіт­
ники повинні обсднуватися у Воркерс 
Юниті Ліг, а бідняцькі фармері у Фар- 
мерс Юниті Ліг і спільним фронтом 
боротись проти визиску і насильства.

вияснили значіння свя-
Нсробкор

шити.
“Оцей годований кабан.
Оце ледащо щирий пан, 
Потомок гетьмана дурного 
І презарзятий патріот 
Та й христіянин ще до того".

І Ірису гний стрілець.

Робкор

Содбори, Онт. — 29 березня Україн­
ська Стрілецька Громада в Содбори 
обходила день памяти Т. Шевченка І 
"великим концертом" н найбільшій 

1 салі в цьому місті в І ренл театрі.
Довго стрілецька громада приготов­

лялася до цьою коцдерту. Вже мі­
сяць перед концертом всюди були роз­
повсюджені оголошення по хатах, н.і 

Мус Джо, Саск. стовпах, по стріткарах, по сторах і 
навіть у великих вікнах місцевого бу­
динку "Содбори Стар": Немає сумніву, 
що н цій підютовці допомагали пст- 

облік нашої освітньої праці у відділі люрівській стрілецькій громаді місце- 
ТУРФДім. Надалвше будемо стара- ві фашисти , канадською легіону 
тись, такий двіт висилати що два

МАШИНОВИМИ КРІСАМИ СТРАШИЛИ ПОБОЖНІ 
СЕСТРИЦІ В ДЕНЬ ПЕРШЕ ТРАВНЯ«9

ПРАЦЯ У ВІДДІЛІ ТУРФДІМ 
В МУС ДЖО, САСК.

СПРОСТУВАННЯ.Кенора, Онт. бу.іа нриїттжала іусфінути 
робітннкіи на демонстрації.

В день Перше 'Грання покли­
кано спеціальну поліцію до 
служби. Ще .два дні до Перше 
Травня перепитувала поліція, 
чи буде демонстрація, бо було 

пояснюється тим, що цього дкї- проголошено тільки мітінґ. 
ку у святі брали участь |кн',іт Не полиінилпея шкшду й чор- 
ішки рідних національносте і і ні ротики, так твані сестриці 

Перше Трав - “побожні". Вони наказували 
ця від, цятковано масовим мі ;іітям, щоби діти говорили своїм 
ті міом. На мітінґу промовляй редичам аби не виходили ніде 
тов. Джим І.аркер, а головував на вулицю в день Перше Трав- 
тов. І.М. і 'алн була заповнена ия, бо з Вінніпегу, приїхали бо- 
робітниками й робітницями. ми з машииовими крісами і бу- 

Треба і казати, що не могли дуть бити та стріляти всіх, хто 
ми відсвяткувати це свято де- вийде на вулицю, 
монетрміікю ти походом, як Ш' Багато робітників, що вірили 
І-облить робітники інших мі- ще чо|іннм страхопудам, пере- 
сцсвіи тїчї Канади. копалися на другий дені,, що це

І хоч ніде не було сказано, була чорна брехня кататнцьких 
що буде демонстрація й похід воронів 
вулицями міста, проте поліція

Белвю, Алта.

В поішітунанню листопадової кам­
панії з Белп*\ Алта., що було помі­
щено минулого місяця в "УРВ" було 
подано, що загально придбано на пре­
су $1*8.89, одначе пізніше шс ліслано 
$5.00 на передплап. що разом буде 
$14.189. Теж мильно було подано і- 
мсиа жертводавців на пресовий фонд 
"УРВ". Замість В. Дороіобуш, К). 
Цорохнюк, В .Чистеця, Ю. Руснак, М. 
•Чорне, В. Мнхайлюк, .4. Кіхтинкж;

правильні) мало бути: II. Дороіо­
буш, Н. Порохнюк, В. Мустеца, І. Ру- 
сиак, Н. Морис, В. Mil аЙчук, М. Ко- 
стиикж.

В lv норі щороку українські 
ргбітннки святкували [юбітни 
чи свято Перші' Т|іавня. Але 
ще небу .то іакою великого за­
цікав, іеиня, ЯК ІІЬОІТ) року. Це

ють сяк-так при життю свої родини 
так вже давно згинули б голодовок» 

Много робітників, недавносмертю.
прибувши з старого краю, роблять у 
фармерів за борт в лісі цм> зиму і 
ще докладають до своєї праці бо 
рвуть на собі одіж.

На заклик ЦВК в обіжнику, з минав­
шого місяця посилаємо коротенький

Саля була переповнена, але не-Інші роблять за гроші по 50 центі» 
за врізання корта і мусять з тих 50 довго після розпочагтя концерту лю- 

А далі спинився
ZПраця на «світному полю: відбува- ; 

Перекотиполе. ються спільні читання кожного понс-
ди. опускали салю.центів кормитися, ше й за пилу за-цього міста. великий шум, uviac, свист, різні со­

лі лка, на цих спільних читаннях бере-1 рибницькі вигуки, кидали розжувани- 
м» наукову книжку під назвою "Мра-1 ми гамани на стрілецьких іромадни- 
ия та відпочинок", дальше читаємо 

і статті з робітничої преси як: “Лицем 
до Компартії", Світові події", "Робіт- 

І нйчий рух в Канаді" та взаіалі в на-

КОНЦЕРТ-МІТІНҐИ R УКР. РОБ. ДОМАХ В МІЖ­
НАРОДНІ РОБІТНИЧІ ДНІ

ків на сисну.
На сцені був портрет Шевчбнка за­

критий Юніон Джском та іншими
ознаками бритійського імперіялізму. 

; пітадістинному світі, доклади про со- Був між іишим синьо-жовтий п.таток 
піялістичне будівництво Рад. Союзу,

В ДЕНЬ ПАРИЗЬКИХ КОМУНАРІВ Щудло. В другій частині 
виступив

програми
% рефератом про Паризькуj 

комуну то». І». Струсь. Оба реферати 
бтли досить добре оброблені. Після 
реферату орхестра виконала ще де- і 
кілька творів і концерт-евнто закінче­
но Інтернаціоналом.

При цім слід зазначити ще й це, шо 
на концерт прибуло досить споре чи­
сло слухачів. Наша саля Укр. Роб. 
Дому була заповнена слухачами.

ТРАНСКОНА, МАН.
Повідомляється українських робіт­

ників і робітниць Транскони, що ста­
ранням освітньо-організаційною комі­
тету при відділі ТУРФДім в Транс ко­
ні, відбудеться в неділю, 10-го травня, 
в сали Укр. Роб. Дому в Транскоиі 
ЗАГАЛЬНИЙ МАСОВИМ МІТІНҐ, на 
якому буде промовляти і П. ЛИСЕЦЬ 
з Вінніпегу. Початок мітінгу в і «Ди­
ні 2.30 пополуднн. Вступ цільний для 
всіх. Прихиліть і ромадно і при ходіть 
на час.

і Програма складалась з різних під- 
праця в Рад. Союзі та в буржуазних скочних пісень, шо ніяк не годйдися 
країнах, чому уряд Бенет.і заборонив

Домініон, H. С.
15 березня святкували робітники й 

робітниці Домініон масовим вічем ро­
ковини паризьких комунарів і смертні 
роковини Т. Шевченка. Заповітом 
Шевченка відкрив хор концерт-віче. 
Вічем проводив тов. Кавлюк. Про­
мовляли на тому вічу тт. Криса, Си- 
гедин й Гаврилко. Промовці виясни­
ли сучасну економічну кризу та маг 
сове безробіття, вказали на причини, 
що породили кризу.

Тов. Криса широко заговорив за па­
ризьких комунарів, закликаючи ро­
бітників йти шляхом трудящих Ра­
дянського Союзу, шо вивчили помил­
ки в боротьбі паризького пролєтарі- 
яіу з французькою буржуазією і в 
Жовтневих боях 1^17/року покопали 
російську буржуазію і встановили ра­
дянську владу.

Так само промовляли ше т-ки Сегс- 
днн і К\рчак. Була й деклямаціи 
"Комунарі", шо її виюлосив тов. Кри-

на шевченківський концерт (напр.
ввіз радянських продуктів до Канади 

і На спітьні читання приходить від 65 J ходила" ) 
- 40 слухачів членів та членкинь і 

сим патиків наших організацій.

такі, як “О чи ти, чи не ти, по гриби

Про реферат, то вже й говорити не­
ма що. Коли вийшов перший "бесід­
ник" і почав говорити про Шевченка, 
то так таки зразу почав: "містер Шев­
ченко"... Титулував Шевченка "мі-

Свята річниць Леніна. Карла Ліб- 
кнехга, Рози Люксембург, Т. Шевчен­
ка, Париської комуни, 8-ий березень 
теж відзначили.

Робкор.

РОБІТНИКИ МАРШУВАЛИ В ШЕРЕГАХ ДЕМОН­
СТРАЦІЇ ВУЛИЦЯМИ САВТ ПОРНЮПАЙН

На цих річницях 
промовляли бесідники в українській та 
англійській мовах.

Робкор

ОГОЛОШЕННЯ ТРАВНЕВОЇ ПРЕСНАМПАНІЇ 
В КЕЛГАРИ, АЛТА.

ВШАНУВАЛИ ПАМЯТЬ РОБІТНИЧИХ 
ВОЖДІВ.

Масові мітінгн: один в часі кампа­
нії за придбанням членства до ТУРФ­
Дім. а три за висилкою делегації до 
Рад. Союзу, протестаційний мітінг 
проти заборони канадським прави­
те.! ьством довозу радянських продук­
тів до Канади.

Свит Моркюпайн, Онт. J би демонстрація відбулася ла Перше 
Ше тиждень перед днем 1 Травня ; Травня в 10 годині рано, 

в нашій місцености Воркеїк Юннп : День перед 1 Травня рознесено ко- 
Ліг скликала конференцію всіх робі і - мітет<»вцями 500 летючок, які було 
ничих організацій в справі обговорен- видруковано й присвячено на Перше 
ця пролетарського між народ нього сни ' Травня, 
та Перше Травня.

На цій конфеїч’нції були репрезен­
товані К >нім Лісових Робітників, фін­
ляндські і українські робмнмчі органі- 
замії, КРОЛ, Робітничий Спиртовий 
Клк»б, КПК та ЛКМ. Всіх представ­
ників було 22, Винесли ійшенни, що- сами:

Корбін. Б. К.

Дія 29 квітня, члени зарядів усіх місцевих відділів, котрі 
гуртуються при Укр. Роб. Домі відбули спільне засідання для 
обговорення лляну травневої кампанії допомоги українській 
робітничо-фармерській пресі. Вибрано травневий комітет з сі­
мох членів, по одному з кожного відділу. Цей комітет вигото­
вив програму травневої прескампанії, яку ось проголошуємо: 

В СУБОТУ, 16 ТРАВНЯ, відбудеться ДАЬАВА.
В НЕДІЛЮ, 17 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МПІ 
В СУБОТУ, 23 ТРАВНЯ, відіграється штуку "БАТАЛЬЙОН 

МЕРТВИХ”.

І [г'икіниі січня відділи ТУРФДім і 
РЗТ вшанували ламять робітничих 
вождів концерт-мітінгом. На концерт 
прибуло чимало робітників і poôif- 
нииь. Інтернаціоналом відкрито кои- ! сяця під назвою "Наші Вісти". Одна- 
церт, відтак слідували промови про ■ че, членство мало дописує до неї, 
/кипя и працю робітничих вождів: 11 окрім кількох юваришів та товари- 
Леніна, К. Лібкнехіа й Р. Люксембург. | шок. Осаітмнй комітет закликає, що- 
I дсклямації іех< виголошували на то- j би писали дописі до стінгазети,“та ма­
му концерті. Усі точки святочної ло членів та членкинь відзиваються

/

Стінгазета видається кожної о мі-В день Перше Травня робітники й 
робі і ниці, а також робітнича молодь 
зійпиись масово до Укр. Роб. Дому, 
звідки вирушили всі в похід містом 
в Ш. Ю юдині рано. Над і оливами де­
монстрантів виднію 6 илякаїів з напи-

/
ІНІ.

Тов. Івасюк, Криса й Гаврилко заго­
ворили теж про загрозу імперін.ііст- 
ської війни проти СРСР, вияснюючи 
рівночасні), яке становище мусять 
заняти робітники на випадок тієї війни 
проти трудящих Радянського Союзу. 
Так само обговорили на тому вічу про 
ембарго, що йоро видав їьанадськиЧ 
\рйд на радянські товари. Проти цієї 
постанови уряду Бенета присутні j>o- 
бітники на тому-’вічу протестували рі­
шуче й домагались від канадського 
уряду відкрити кордони на радянські 

Присутній.

програми концерту випали вдало. | на цей поклик. 
Співом "Нн жертвою лягли’ закінчили 

Робкор.
Щодо освітньої праці взагалі в на­

шому відділі, то членаци не бере ак­
тивної участи, чогось то легковажить

В НЕДІЛЮ, 24 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-М1ТІНІ.
В ПОНЕДІЛОК, 25 ТРАВНЯ, відбудеться ЗАВАВА З РОЗІ-

комцерт.

ВЗІРЕЦЬ БАЛЬОТА ,а ПРАВКОЮ.
В СУБОТУ, 39 ТРАВНЯ, відіграється П’єсу п. н. “ЖІНКА

РОБІТНИКИ НЕ ЗАБУВАЮТЬ ЗА! с<)ві- ІО*°“не 11 старий члени
членкині нфііия^ організацій. Біль­
ший підйом є серед нового членства РАБИНЯ”.

Вест Торонто, Онт. _ Можна 6 попровадити освітню працю В НЕДІЛЮ, 31 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНҐ.
„І ЛЮТОГО відбувся в Укр Роб. Ломі 1ІПШС ЯІІ бН ВС1 ч1еии Td чзенкині ВІЯ* Ми закликаємо усіх робітників і робітниць місцевости Кел- 
“Г" •ггг "гт* « околиці, шоби шир» віднеслися з допомогою своїй

1 руздість та вийшли на ширше поле робітничій пресі.
; праці серед робітництва в нашій мі- 

t І Колісник, секр.

СВОЇХ ВОЖДІВ.

MINE WORKERS UNION OF CANADA, DISTRICT No. 1

OFFIC IAL BALLOT
кнехта й P. Люксембург. На концер­
ті промовляв тов. Попович. Він у 
своїй промові розповів широко про 
життя Леніна, почавши від його ди­
тинних літ. Вказав, як Ленін усе своє 
життя працював над визволенням 
трудящих мас, як він самий проводив 
революційним рухом. За його то 
проводом . трудящі царської Росії в 
1917 pouf* встановили радянську вла­
ду й стали самі правйтм своєю кра­
їною.

Voting to take place on MONDAY, MAY 11th, 1931 товари. За Травневий Комітет:
Ісцевости Я. МОИСЮК, голова. А. СВЕРИДА, секр.

В ДЕНЬ 70 РОКОВИН ШЕВЧЕНКА.
1.—Are you in favour of 

affiliation with the 
WORKERS UNITY LEAGUE?

NOYES
КОНЕЧНО ТРЕБА РУШИТИ З МІ -,,,|,|,|,|,ішшиі|ішішішшжиішиші>|,||ішшішіштшішішшшшііжі1-

Ц1ЛИИ КОНЦЕРТ Є АРАНЖОВАНИЙ ДЖ. ЬОРНОВОМ |

I

Лет бридж, Алта.

15 березня вшанували иамять Тара­
са Шевченка концертом. Після ви­
криття концерту промовив тов. І Іим- 
балісімй. Він переливів важливіші мо­
менти з життя того бунтаря-поета, ви­
яснив рівночасно, якто українські ла­
ни, проти яких виступав Шевченко, 
намагаються присвоїти Шевченка собі 

Після промови слідували дальші

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ МИСТЦІВ 
МУЗИКИ Й СПІВУ

едя отіню імцю
2.—Are you in favour of 

an extra 5c. Per Capita 
per month, for
THE WESTERN MINER?

YES NO Медисін Гет, Алта.

У відділах ТУРФДім і .і РЗТ асі сили Е 
звернено в цім сезоні на мистецьку 25 

Так само розповів товариш за пра- • працю. Виставлялося ряд ріжних 
цю К Лібкнсхта В Р. Люксембург и ( штук, комедій, трагедій, а так само не- 
клесоеШ борні серед працюючих Ні обійшлося і беї халтури, яку Однна _ 
меччини й цілого світу Зазначити j икгий тїзл ТУРФДім засудив, щоби Ті jS 
слід, що програма концерт> була до- ' прогнати з наших Укр. Роб. Домів, jjj 
бірна й виконали її мистецькі сили j Устроеио ряд концертів і концерт мі 5

За те освітня праця лишилася на 5 
Другому місці занедбана і ніхто не по- іЕ 

І рушить з місця, а хоч дехто і згадає, = 
на тім і кінець^ Хоч правда, за рач Е 
тяжкі часи, кризи фінансова заставляє =

відбудеться
І В ЧЕТВЕР, 14-ГО ТРАВНЯ 1931 РОКУMARK YOUR BALLOT WITH AN )(

точки музичної програми концерту 
Слова дуетів й сольослівів буди піді­
брані з творів самою Шевченка. Вда­
ло випала теж деклямація "Катери­
на", яку виголосили три товаришки. 
Зазначити треба, шо усі точки програ­
ми вітала публика радо.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
;ь Д L І гшгія

Дня II травня майнері західньої Канади, члени Майи Вор­
керс Юніон оф Кенада, голосуватимуть над прилученням до 
Нориерс Юниті Ліг. Всі майнері повинні йти де [олосоаання 
й голосувати за прилученням до Воркерс Юниті Ліг! Не сидіть 
того дня дома! Не кажіть, що там без мене обійдеться, або ме­
ні байдуже, що станеться з іоніею. Ііамятайте, що організова­
ність майнері* в бойову революційну організацію — це питання 
боротьби за кусок хліба. Тому всі йдіть до іолосоваммя й клич­
те своїх Товаришів по праці!

Вище подано взірець бальота, як треба голосувати. Зна­
чіть свій бальот хрестиком там, де говориться ' YES”. Вгорі 
в квадратику ставте хрестик під “YES" за прилученням до 
Воркерс Юниті Ліг, а внизу ставте хрестик під словом "YES" 
за 5-иентовмм місячним оподаткуванням на свою бойову май- 
нерську газету "WESTERN MINER .

Концертом програм е надзвичайно високої акостн. Багато 
з визначних мислив візьмуть участь а цьому концерні, виступлю, 
на сцені Укр. Роб. Дому перший раз. Виконавці добірної програми 
цього концерту погодилися самі передати акиайвірніше музичні тво- 

.! працювати і виставляти якнайбільше 5 ри мистців, шоби дати змогу усім трудящим Вінніпегу послу хіти
J5 січня влаштували концерт в УТТ Irtc різного рола, шоби придбати = найкращого концерту в Укр. Роб. Домі у цьому сезоні,

впаяю. В. Н .киіна. Робітники й якнайбільше фінансів на покриття | фірма Golding Fiano Оо. доставить спецІЯЛЬІіе
робпниш масово привели того вечо- біжучих розходів Одначе, ми не сні = . . яп»ь« п,„„л р,„„„ (.пшіииш,.
(ЧТ на концерт-свят.) Іитерн.«*,налом ,м„ „бувати .нгвітиьої праці. Наш.. = Concert K .abt Grand Piano (коииєртовє пяніно)
відкрив хор концерт Портрет Д.ні- органіииія t освітня, тому и повинні = Ним разом подаємо ймезиві трьох мзктців музики й співу, шо
на виднів на сисні, прикрашений Чер- старатися .усвідомити св-зіх членів = візьмуть участь в ньому концертL Ними *:

Слід згадати, шо в минулому рот і ДЕПВІД ТОМІІСОН, співак; ВИЛ'ЯМ БРЕДЛИИ, співак; 
д вже і в шм році придбано киьклна | ІІроф. ДЖ. ВОТЕРГАВЗ, скрипач,
цять членів до ТУРФДім, а це ново ~
прнбувші іиігрантн зі Задідиьої У-1= Слі*і1ь » СЛІ<уЮ*Х ’"‘Л“ УР* ” *««>—»■“
країни. € це поступові елементи, що|£ цього концерту.
беруть участь «а нашій сцені. Одначе.\= КОНЦЕРТ ПІЧНЕТЬСЯ ТОЧНО В ГОД. 8-М ВЕЧЕРОМ. 
инм не треба «ірання'вате», а сти ймніміїїміїшшшшшиніїміїшіишшішшіниітшшіїїтіїншшіитіїцмА

КОНЦЕРТОМ ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ 
ЛЕНІНА.РЗТ—кор.

кт Киддоман, Мам.
КОНЦЕРТ-СШГТО В ДЕНЬ ПАРИЗЬ­

КО! КОМУНИ И РОКОВИНИ 
Т. ШЕВЧЕНКА.

І

Вслжнд. Онт. — Дня 22 бере тип щд
блвся концерт в Укр. Роб Домі, * па­
ня і ь Т. Шевченка і 60 роковини ІІа- 

В концерті віяла виним ррепо|>ом.
Коштертс-м нр»»водила т-ка Фсжір- 

чик, вона й вкоротці вияснила, хто був 
В концертин> приї раму входили і е для трудящих Ленін, в память яко- 

різні музичні твори. Вполояимі про то встроюеться концерт-свято. Ііі- 
і рами виступив з рефератом про жш ’міі тої о с-гідувади точки дібраної 
w» # творчість Т. Шевчегіїиі тови А. • приграми концерту. Добре випав спів

ризької ком>ни. 
участь орхестра Т>РФ>1ш з Тородд 
від проводом тов. Гомчара.



ПОВІДОМЛЕННЯ.

МІТІНГ БЕЗРОБІТНИХ ЖІНОК і 
У ВІННІПЕГУ.

2 Др. В. ЧАЇНИЙDr. F. RYBAK>

ОДНА З НАЙКРАЩИХ І ПОВЧАЮ­
ЧИХ ТРАГІКОМЕДІЙ НА СЦЕНІ!

( М D . С.М.. L.M.. С.С.І
Лікар, оператор І акушер з практик»»*» в Шікаг u. Mom реалі А Віниівегу. 

Операції виконує в шііитжлмх.
Океїсж. Coe SELKIRK » McGREGQR STS, — Рио*.«, S3 323 
Ruimnci. 562 ALFRED AVE . WINNIPEG - 34 000

■ ЛІКХР. АКУІ1ІІР І ОІІСУАІОР їм о.. С М, LMCC.I 
S цикттюіи в шин гале х в Мит реалі і Ст. ЬоніфеАс. 

417 SELKIBK AVF, - 
(На ккаі д-ра і ержабекж.)

■
— PHONE 65 866

Урадує іжкож вечерамм.
WINNIPEG:

.Мттінґ безробітних жінок у Вікні- 
псі \ віАбхдетьс% в ПОНЕДІЛОК, II 
ТРАВНЯ в 2-ій годині пополуднії в 
Укр. Роб. Домі. Неї цей мітіиґ повинні 
прийти всі робітниці, що за раї знахо­
дяться без праці. Іі|»і 
переказуйте іншим.

ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ­
НИЦЯМ МІСТА И ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН, САСК.МІСЯЧНІ ЗБОРИ НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРДОК ІІРИ УКРАЇН­
СЬКІМ РОЬІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-----------приготовляє й яідограє------------

Робимо у бранне іо міри і доброї иатсрН І сукна. Коли Вам потрібно 
карат убранні або лі і ми А ним. так даюдіть до нас. бо 
кий опусі. Ціна імнмрсано б у « $35. тепер $М; попередно $40, тепер 

$33; а ті «о коштували $43. тепер па $38. Зі вдоволенні рушмо. 
Також чистимо, прасуємо І напрдвдаеми.

A CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEO, MAN

ВІДДІЛУ РЗТ У ВІННІПЕГУ Д. гаранмям організаційно-, квіткою 
комітету при підлизі ТУ'І»ФЛім у Са 
скат vu, Саск., \ лаштону ватммет ься ь 
в місяці травні пише подані ,’И-КІ 11! 
Л*хп*р»ш-%з(г tor А. Нойтицінц

Н не плі» •. 17-го травня, на КОІІ* 
іовориіймегься На

ІМВО вели-
ідіть самі й 

Комітет. — відбудуться —

В СУБОТУ, 9 ТРАВНЯ 1931 РОКУ В НЕДІЛЮ, 10 ТРАВНЯРОБГГНИЧЛ ІІИХА МОБІЛІЗАТОР 
ЖІНОК РОБІТНИЦЬ.

ЦЕРТ-МІТЖІ У
u м. "Історія робі і ннчої о руху в Ка- % 
наді” ї

СНІЬ** понедЬиик' ІІ' тмвнтт н Вкладки пришіматнметься ВІД в ...жгді.пк Ь і» цими. Декита и- 
' в понеДиок, її іравня. • г ієну: "Істроїн й значіння трьох Інтср-
юдині иечером В ca.il Укр. Иоб Д.» 1-ої години пополудні. Обо- націоналів."
“'(( цей"!т'!!к і. і ... , І. ІІЯЗКОМ ВСІХ членів І ЧЛЄНКННЬ і]ІЛ'Жїигі4'1" 11:1 КОМ' >

па пен доклад клякло >с*х роби- ЦЬРТ-МІГІНГУ іовориіимстия на те- «
нищ. Вінніпегу. що бажай.ть Гм ніш прибути на місячні збори, бо «ТУИФ Дім у, класовому робітничо- і
нш.іги їй пращо революційної преси лагятп rnn1R „о пипі-
ь .ніж ж іик. і ми-робі і її и ця ми й бідня- ,аГаТО ВаЖНИХ СПРаВ ЛО ИИрі 

* пькими фармерками Не п .иніпіо за шепни, 
бракнути іт тому докладі й чдеикин»
/Кін секції та робітників, що раді п ■

Н І ЙОМИ ГІКЬ 
І ж білі затор, і

в годині 2-ій пополудні.В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ; і
і КУЗИН І ДЕМНІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ |

які зроблять нам прекрасне убрання, чи весня­
не пальто з доброго вовняною сукна но дуже 
низьких цінах — від 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, шо вповні будете вдоволені.

І 814 MAIN ST (Cor Jarvin) — PHONE 52 783 — WINNIPEG ;

одну з найкращих трагікомедій Я. Мамонтова 
на 3 дії й 9 віл слон п. н.

і

: Іі Княжна Вікторія і :иу русі."
■ .і і.ток, 25-го травня, лекція н

"Ут опійний і науковий соцім-
Мових членів радо вітаємо.. _ В не і і тю. ’1-і о травня, на КОН-

ЗарЯД РЗТ. ПЕР Г- МІ І II її У і оворимегься на іе 
му “Значіння спортових оріанізацій".

Товлрііші робі і пики й робі Д ині , 
і Іік< .помічна криза заі ос гру et ься по ці 

ііч капіталістичнім сііііі. Трудящі х ІІИ ФІЛЬМИ ДО фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або

ДОКТОР Й. МЕГАСФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! із діянням масової 
Осиііком.

: ОІІЬРАТОР, ЛІКАР. АКУІІІГР 
Найновіша екс-рей мапцпіа. Най­
новіші електричні матірні до без- 
операційною лічення. лййгь ве­

неричні не душ.
ІО164А — loi STREET
Rck>m 201 Kitchen Block 

Phonk 4645 E ом on ton . Alta

Продаємо ріжної велнчи- !
УЧНІ 4 КЛЯСИ УРДШКОЛИ ТРИ ЛЕКІІІЇ ПРО РОБКОРСТВО!

ВИГРАЛИ ЗМАГАННЯ.Бувають ріжні князі й княгині та кнджинята, баро­
ни, баронеси й баронинята, генерали, отці Порфиріі, 
манахн й інше “духовне начиння". Страшно до них до­
ступити там, де вони панують, але цікаво поглянути на 
них там, де оте панування вибито з їхніх рух.

J шукають виходу з свого тяжкою по­
ложення. Щоб знайти конкретні рри- 

I чини це і Кризи, робІІНИЦТНО Й ф.ір- 
мерство повніш*' уіаш.ии на лекції 
наших організацій й спільно ревідом- 

I ляіи себе та приїотокляїися до ріша­
ючої боротьби з капіталом та бути 
ютовим стати в обороні одинокої ро- 
бітничо-ссдянської країни на світі — 
( PCI*. Ставайте членами ТУИФДім і 
йоі о секцій! Читайте й поширюй-іе 
робітничо-фармерську

Старанним Освітнього комі 
гету українеїжих робітничих 

МІ, організацій у Вінніпегу відбу- 
деться в місцевім Укр. Робіт-

Юті мтька Шкільна Управа і Шкі.п, 
ний Комітет УРДШкодм Г.іішінеї

І виріши.їй встапониіи ім.н анн>< 
учнями н прані і п поведеній імліан 

І ня t і урюне, іі«) клас.їм. Ічіяса.в якій 
\чиї ютрнмують найкращу само-ди- НИЧІМ ДОМІ Три ЛЄКЦІЇ ІІП ТСМуі 

і ецннліну і найкраще працюють в час

Тоді то ДР. ГРИГОРІЙ новак]
мо. см

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Телефон: 54351

469 Selkirk Ave., Cor. Power»
WINNIPEG. MANITOBA

пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Set kirk A vi nv«
Man.

.
саме й починається трагікомедія. Таке їх цікаве поло­
ження показано в трагікомедії “Княжна Вікторія", яку :

іідноиі тижня, еіиірають шатнім ЯК ПИСАТИ СТАТТІ И ДО- 
ta п раї urn й дисиипіітно \чпіі _ т«/н пгх і \ згт 

и,ік\-к*44, Юіпіікі.і' прана ІЧ1ІКІ.ІК ■ І А.>1-І .
Змітання розпочались т дттсм И» киі j грн лекцГ| c1alloBHT„-

муть цілість і тому всі робіт­
ники та робітниці, шо цікав-

кожний робітник і робітниця повинні побачити. Тому 
обовязково приколіть громадно й заповніть салні Укр. 
Роб. Лому В СУБОТУ, 9 ТРАВНЯ.

ІІ>ЄВІІЛЮЦІЙН\

WINNIRSOОргосвігком ТУРФДімНа засіданні К )іннкіл\ іірани й 
Шкідкому 7 травня вирішено, иу
HIM.

імаг.ніня в першим) тижні
DR. L. weselak]

слоняті,кип лі міт і |
Виконуємо роботу перворядно, з 

гарантією. Ціпи умірконані
417 SELKIRK AVE

ЦІНИ ТИКЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ. КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ! 
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо 'всякою рода меблі — 
офісові і хатні Новомодні кухні 
“І.миайр", гарантовані “Чесгер- 
фіід" по фабричній ціні. ІІяна- 
"ІІ.іеєрс” і .шнчайні, від $35.041 
вгору. Грамофони, машини до шит­
тя Unrep-a; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі і так само ужи­
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки;. столики до писання й 

всякі ннші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИИ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

ЗАМОВЛЯЙТЕ книжочки 
ДЛЯ СВОЇХ ДІТЕЙ!ВИП'АЛИ УЧНІ 4-01 КЛЯ* И. литься тим питанням, повинні| 

п Шкілким кіичі постаратися, щоби бути наДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК TO'JHO В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ДОХІД ЙДЕ ДЛЯ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

Н )ншк іду прав
міх учнів 4-ої кляси ттовнтися ні» і КОЖНІЙ З
Іитжі'т |.:!іі,!'від Укр’ імг!’1’ ь.'ч! Друга лекція відбудеться в .СПІЛЬНІСТЬ

ір«>к P і. їм нкимх вигідно снлі'іп СЕРЕДУ 13 ТРАВНЯ. Вигодо- Книжочки є з малюнками для 
“Уїмт'ІіркішЛі'.'і'цинй д‘.’„ь.І'"'к і ситі, ЇЇ V. М. ШАТУЛЬСЬКИП.І молодших І для старших з ріж 

ілберіть зі собою дешо поп-’ь і Третя лекція відбудеться в ними оповіданнями. Ті ювзри- 
Іік'мл1 м'о..м!С Хт м.!!Кг,‘!!"1 ’х.ій к!1: СЕРЕДУ, 20 ТРАВНЯ. Вигодо- ші Й симпатини наш5ї органі- 
иримесс .і сить її тов. М. ЛЄНАРТОВИЧ. І заиії, шо мешкають в таких мі-

Н..дттзіи .Під..M il... М... Щ..  МИ Члени й членкині наших ор- сиях, де нема робітничої літо-
Ііоідмь щіедсіавникн Ніким,м> і И 1 м,'п"",п маиіпл up *
Юіпіікі.і)іі|і.іви. lia ь іодин> нечерпм галізацій і наші симпатики по- 401 школи, повинні замовити
ІЧІІІ lllHTftvnyTi^.in Ук|. ГЇ1|кЛчч.. виині масово прийти на всі ні якусь спільність цих книжечок

лекції. ПОЧАТОК В ЮДИНІ для своїх дітей.
Освігцом. Всі ні книжочки написані лу- 

: же приступною і зрозумілою 
мовою для дітей. Ціни на цих 
книжочках від 5 до 50 центів за

ЦВК ТУРО "Дім має невелику 
ДНТОЧИХ книжочок.

НИХ
WINNIPEG 

1*л- офісу 54 466 Мсшкаїнш 53 261 
ь бувшій резиденції Д|М І СрА.іОг- 

KJ. 1 оттиримо ПО УММЇІІСІ.кН.
& ЗЕЗЕ SiS

\
ВАСИЛЬ Ь А Л Е 111 Т А

Адвокат і І loi ар
заступає \ всіх справах с\дових, 
СИ.ІДКС1ИИХ і має іковиХ, Иолаю- 
джуе коїмракш купна, щнідажі 

і переписи реальностей н старім 
краю. Адреса :

В BALESИТА. LL В
BAHFfiettR Г.ТГ

а. В к 178У Н 
REGINA SASK 

6756

ОСТАННЯ НЕДІЛЯ З ДВОМА КОНЦЕРТАМИ 
ОДНОГО ВЕЧЕРА В УРД У ВІННІПЕГУ!

АДВОКАТ-НОТДР, С. САВУЛД
8.:«) ВЕЧЕРОМ.Дівоча Мандолінова Орхестра відділу ТУРФДім у Вінні­

пегу й орхестра трансконського відділу ТУРФДім

----------- дають -----------

тостам «* її тил іан, ітаиодові 
і сіприкрими

FEDERATION Ll 
Winnipeg

Rhone: Omet 86848 Ris. 55506

поля юджу s пенні СП pi 
мильні. Maple LiВІННІПЕГ, MAH.

В суботу, 9 травня, и \ т H. М) пе­
че ром, відбудеться в І Іодь\Роб. Домі 
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. До 
де пригравати добірна музика. Про­
си і ься о чисельну > часі ь.

В неділю, 10 травня, н під. 2.30 по- 
і иолудни, відбудуться ДЕБАТИ на ге-

ALIFAX St

Office Tel Res Tel- 5885
30 6 Con fk Building

ManСЕПНТ БОНІФЕИС. MAH.

Оцим подається до відома усім ро­
бітникам Сейит Боиіфейс і околиці, 
що старанням пресового комітете щч

м. "Рішено, що біблія не е оперта на ^ХтГ'ч .‘і’’ 'но.'’оод, Пїчїчеін.'•! і 50 цс,,т|в’
правді . Прихиліть і ром.,дно. з ne» , Ум, р,„-, (і1МІ „ Ссйн| і„і„иі,1 нам оплачувати почту. При за-
" R "е'.І I! U10CK 1 " Ut le a m ЗАБАВА З Т АНЦЯМИ г корнеті. . к| і МОВЛЄНИЮ ЗаЗНЗЧуЙТС ВІК ДИТІІ-

В неділю, 10 травня, в і од. н. to ке роб.-фарм. пікч'іі. Приходні, громач- * _
мером, відбудеться ГАРНИЙ КОН- но! Встчі 25 и ІІреском. НИ, ЧИ ВОНа ЧИТЗЄ ВЖЄ ДООре ПО
ЦЕРТ. ІІроірамл добірна При ХОДІТЬ, tapa юм in чається до відома 4 - • 1 УКОЯЇІІСЬКИ ЧИ ТІЛЬКИ ВЧИТЬСЯ 
а певно, шо з задоволенням проведе , n-нлм РЗТ що МІСЯЧНІ ЗБОРИ ...

. t.i ряд IIP І. відбуд'у і ься в Це і і ,і н ■ 10 1 раВНЯ, 11 ПІСЛЯ ЦЄІ О МИ ЗМОЖЄМО ВИСЛЛ- Gor. Main & Dufferin 
'"•НІНІ - 11 По І І. .1111 і: Укр. Роб. І ги такі книжочки, які будуть 

Обиьяаком кожною член
1.ІІЧІД.

одну. Пажаданим було б, шобн 
найменше замовлення було на 

то тоді оплатиться

ЧИ ВИ ХОРІ ?В НЕДІЛЮ, Ю-ГО ТРАВНЯ 1931 РОКУ
Коли чуєтеся слабі, то ужи­

вайте медицини рекомендовані 
сіарокраєвим російським апте­
карем І кликом з 25-літньою 
практикою.

Опишіть вашу недугу подійб 
но, а ми порадимо нам, які ме­
дицини тяти для об.іеі ченнн ва­
шої педуїи.

Вложити 2-центону марку на 
відповідь. Адресуйте до:

і. s. і«: і, і к
803—20th St., W.

SASKATOON, SASK.

ДВА СПІЛЬНІ ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ і

Обидві орхестри як вінніпегська дівоча, так тран- 
скоиська спеціяльно до цих концертів приготовляються, 
бо не будуть останні ДВА концерти. Дальші концерти 
відбуватимуться тільки по одному на вечір.

ПРИХОПІТЬ ГРОМАДНО! НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ!
Початок концертів точно в 7-ій і 9-ій годині вечером.

ДОХІД ЙДЕ НА КОРИСТЬ УКР. РОБ.-ФАРМ ПРЕСИ.

спеціаліст зору
Н. RUFUS ISAAKS. D. О

SPECIALIST
ІЄ цей вечір — Winnipeg

І ІРОДАМ дешево бу чарню, гросер 
Приступні ДЛЯ вашої ДИТИНИ. 111,1 1 ресторан, < Причини вимл\ і

староро краю. Зт илошхйтеся нисем 
но або особиои иа ,і

LEO RE
Toronto

І ІОМІ
прийти на час!ЮТ КИЛ ДОН AH, МАН.

Одночасно зазначуємо, що ніЛрамснішурток при відділі ТУНФ- 
Іім в Транскона, Май., відоірає в су - 

бої у. 9-і о іравня, в сади Укр. Роб.
Дому в Іст Кил донам,дуже гарну, поь-
чаючу й зворушаючу робітничу Дра- ; до всіх відділів і товариств та Йог » 
му-траґедію на пять дій п. н. “ПІСНЯ секцій в пропійні Бритнш

: НУЖДИ." В драм і-трагедії “Пісня Коломбї.
І нужди* представляються картини за ■ 

картинами зруйнованого життя убогої 1 Оним повідомляться, шо Окруж- 
єврейськиї родини. Кожний рух ви- ком ТУРФДім у Ненкувер, Б. К., ви­
конавців болючо впливає на глядача рішив відбути окружні наради в днях щг л et
та і лнбоко апелює до чуття кожною 5 і 6 липня 1931 рок>. Перед окруж-j Cor. Pritchard & McGregor Sta.

Winnipeg, Man.

лресу
I MONOВІДОЗВА ОКРУЖКОМУ ІУРФДІМ і книжочки вживається по ро­

бітничих діючих школах. 
Замовлення засилайте на ад-

722 Queen Tr 7044 JУ ВЕНКУВЕР. Ь. К.

су: І
UKRAINIAN LABOR FARMER 

TEMPLE ASS N

Вчас концертів виголосить двічи доклад тов. САВЯК 
в шкільній салі Укр. Роб. Дому на тему:

ПРОГРАМА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 
ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ ПИТАННІ.

Початок першої лекції в 8-ій годині вечером, а дру­
гої в 9.15 годині вечером.

свідомого робітника і робі і нині. ‘Пі- ними нарадами висівається органі­
сти нужди* повинен побачити кож затора т. Ф. Касіяиа. й кін мав би від- ! 
ний український робітник і робітниця відати всі відділи ТУРФДім, Товарм- 
Всіун лише 25 і Ю ц. Початок рівно сіва та місцевості!, де ше нема нашої 
» «ОДНІІІ н to вече|яім Голосіть про організаіії, а бажали б товариші мата 

! Ц« тім. прихиліть громадно і нрихо в себе нашого гцюмовця. Про день 
діть на час! прибуття організатора до кожної мі-

Товаришіі Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт 
ннчі Вісти”.

ОШПНШІІГ*
сиекосіи повідомимо наперед лисгон-

Оцим повідомляється членів і член 
кинь відділу РЗТ, що в неділю, 10-1 « 
і рання, о годині 2. Ю пополудні, від- 
буду ться МІСЯЧНІ ЗБОРИ. Вкладка 
прииимається кіл індики 1-ої до 2.30. 
Кожний

Прохаємо всі відділи ТУРФДім, То­
вариства та наших еммпатиків дати 
органі таї орови організаційну й мате­
ріальну піддержку. По всякі блиші 
інформації на понищу адресу :

N LAÇKMANEC Secretary 
2022 Ontario Street 

Vancouver В C.

ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ ФАРМА НА ПРОДАЖ.
Добра нзгод| 

акрові фарму. н 
сінокосу 
кортів дров 
пивниця, лазня

рони і інші фарм. оіаряддя 
$900.00
особисто на понищу адресу

H HAMOLAINEN
359 Shortish Street 

Рої т Arthur Ont

куmitи таїш 118* г- 
якій є 22 акри 

і 6ej*e іовий ліс на 200 
; будівель с стайня, 

ку рник і дві кр і- 
5 машинерії t віз, плуг, бо- 

Піна
‘іолошуйтесй або пишіть

ч.іенкиня понити 
Заряд РЗТ.прийти на час.Освітком При Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ­

НУ БІБЛІОТЕКУ, яку визичу* поміж робітників і робітниць та неза­
можні* фермерів. Оцю бібліотеку організовано на те, щоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і к ля совою бо­
ротьбою трудящих мас.

Ми кличемо усіх робітників і робітниць та незаможніх фермерів, 
щоби писали до Освіткому за мандрівною бібліотекою і читали ті 
книжечки, що в у тій бібліотеці. -Мандрівна бібліотека є розподілена 
на серії, по б книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар­
но, подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи­
тайте книжки робітничої літератури самі, і других притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної праці.

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

‘ УВАГА! СЕИИТ БОНІФЕИС, МАН.
ЕДМОНТОН. АЛТА.Старанням мандодінової орхестри

відділу IN І*Ф. Іім в 1er Кил донин. Старанням органі зиці9но-осві гної < > 
М.ІН, устроюється в неділь », 10 травня коміїеіу при укр pof, органі ьшіях ні 
н N кр Роб. Домі іі Сеймі Ьоніфейс Едмонтоні. \.іишіовується н місяці ; 
ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ. Програма ,р:1„ні в Ук| І1,»,'. Іомі мігінги . нк 
багата і гарна. Візьму іь х ч.іеть кра- 

Ксіуп за до- 
I Іочаюк в ір-

МОІМУКУКТ. Іваїм К ірчі,, і 
К\чурів Ite.iiiKiSfir новії Чернівці, Бу 

Маб\ іь, ні*» пе|»ебуnut \ Tin

un в такому порядкх 
В се(Ч‘д х, 1» і рання, 

іолоснть лекцію 11 1 І ему “1ІЯТИЛІ1- 
ний плян в СТСР". *

Іі неділю, 17 травня, вечером, т

ті мистецькі сили, 
бровільними датками, 
лині 8.30 вечером.

1<кк.»ч ВІІ- ■
Mine, От. М<ж адреса

GEORGE IVi 
Box 45 FOR

ANUTS
ETLAW AlTA

8 ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА- -КМ^матоеІ орпнізації Tl

ХІДНЯ УКРАЇНА"
OSWITKOM U.L-F.T.A. 

Cor. Pritchard à McGregor Sts. — В понеділок, 18 травня, вечером, 
відбудеться лекція для відділу Жін- 

. . . , , секції і “Жіночі ортиііЇТІіП В
і» Адміністрація місячного каналі'.
“ журналу “Західна Україна", н «таю. 24 липня, вечером, т, і 

V, _ , л 1 К.іибаїювсккий ііінімі'м тятиме на те-
ІЦО ВИХОДИТЬ В Харкові, про- мч “На закінчення травневої кампанії
сить нас надрукувати таку за- “ *<>р**сть нашої преси."

■■■
і енський ннголоенть лєкцію на іем*.

“Всі передплатники З Канади “KWTJl і Міжнародна Робітнича Допо-

Н неділю. ЗІ травня, вечером відбу-

Winnipeg, Man.

ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧМЬІП 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДІ»! яву:

“КАНАДСНИЙ ГУДОК” і Злучених Держав, яким скін­
чилася передплата 1-го січня «и-с< концертч.вято Я випин
і од і тепжкють ше лише ,,,нн" >5 роковини смерти іплицьког..,
іної, одержують ше лише поета - революціонера Івана Франка.
січневе ЧИСЛО. Хто не ВІДНО- Доклад про ІІІШ і TBrip.lciL II

......... .р.ап.ати, "P""».-
ЄТЬСЯ дальшу висилку. З СІЧНЯ При ходіть
1931 журнал реорганізовано на иерт-мтиги и

Jr ,, самі ч кличте своїх знайомих,
краще, значно збільшено, а пе- певні, що вя багато скорнетзєте.
редплЗГга залишилася та сама: Освітим

на рік $4.00, на півроку $2.00.
Адреса:

Зга газета освешает жнзнь рабочнх в Канале н рево- 
люцнонное движение во всем мире. Условня подпнеки:

На гоя — 60 сентов.
На 6 месаиев — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 унтов.

Перемй номер виходить ЗО марта 1931 г.

За всеми справками й подпиской обрашаться:

H. SHPARAGA

ДЕШЕВІ УЖИВАНІ АВТОМОБІЛІІна ните проголошені кон- 
лєкції. При ходіть

Я можу заощадити вам від $100 до $300 на будь- 
якому автомобілеві, коли схочете такий купити Виїм­
ково низькі ціни на автомобілі, що зістали відобрані 
через несплачування ратіи. Вашу кару візьмемо в tar- 
міну, а решту на легкі сплати.

.Ми

0

НА ПРОДАЖ реставрант під наз­
вою "Доферін Кафе”. Продам деше­
во з причини виїзде на фарму Зіо- 
лоціуЙісся на адрес з

DUFFERIN CAFE 
280 Dufferin Avenu» 

WiMMiRCC. Man.

252 Palmerston Ave. Toronto, OnL

W I L/L I A M SPIV A KZACHIDNA UKRAINA

ТШАРИШІ! «ДН08ШТЕ ПЕРЕДПЛАТУ HI "Iff. РОБ. вЮТГ і
PHONE 27 986 WINNIPEO, MAN.

& 7 7

«

Hr
■ЛЖ.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має на складі всі старокраєкі і камадійські ліки та пявки. IkV- 

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати д«Фрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:-/

315 Dundae St. West, TorontoHashmall s Drug Store

ВІННІПЕГ ТРАНСКОНА

ЛОМБЕР
Двері, вікна, викінчення з середини, паркани 

фарба, замки, завіси і т. л.

модернізуйте своє; помешкання тепер

THE DOMINION LI MBER A FI EL 
COMPANY. LIMITED

667 REDWOOD AVE PHONE 57 348 9

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬМУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.

THE WORKERS A FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD
Cor. Pritchard & Battery Sts. — Winnipeg, Man.

Mae

ПЕРМІТИ
Наша лінія виробляє 

перм іти (позволення на 
вїзд до Канади) для жі­
нок і дітей. Безплатні па- 
шпорти й візи для всіх на­
ших пасажирів, які їдуть 
до краю. Висилаємо гро­
ші до краю в американ­
ських доларах за малою 

Великі, скоріоплатою 
кораблі. Часті вупливи. 
Знаменита обслуга, 
б.іищі інформації зголо­
шуйтеся до :

І!)

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE

461 Main St. Winnipeg, Man.
969 Sr ANTCHNE STREET 

?i*lupper WATER S?
Нш,зЬ UNION BUILDINa*COT'*
Mon

Сторона 6 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 9 ТРАВНЯ 1931. Число 5«>.
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